


PROYECTOS DESEMBOLSADOS CTF
Del 1 al 30 de Septiembre 2016

FECHA INSTITUCION EJECUTORA MONTO EJECUTADO PROYECTO
. Supervision Instalacion Aire Acondicionado Sede Regional y
MINISTERIO PUBLICO 45,500.00 Almacén de Evidencias del Ministerio Publico.
7-sep-16 . Fortalecimiento del Ministerio Publico Para la Persecucion Penal
MINISTERIO PUBLICO 48,127.50 y Acceso a la Justicia.
. Obras Exteriores y Pintura Edificio Sede Regional Ministerio
MINISTERIO PUBLICO 990,696.46 Publico en San Pedro Sula.
. Fortalecimiento del Ministerio Publico Para la Persecucion Penal
MINISTERIO PUBLICO 11,819,004.15 y Acceso a la Justicia.
27-sep-16

MINISTERIO PUBLICO

85,345.50

Fortalecimiento del Ministerio Publico Para la Persecucion Penal
y Acceso a la Justicia.

MINISTERIO PUBLICO

42,000.00

Fortalecimiento del Ministerio Publico Para la Persecucion Penal
y Acceso a la Justicia.

SECRETARIA DE DEFENSA NACIONAL

13,030,673.61

1-sep-16

SECRETARIA DEFENSA

18,409,331.69

Operacién Morazan

SECRETARIA DEFENSA

45,930.57

Gastos de desaduanaje por habilitacion de Helicopteros de la
Fuerza Area Hondurefia

Total Secretaria de Defensa Nacional

18,455,262.26

Proyectos Secretaria de Seguridad

Fondo Revolvente de Emergencia en Temas de Seguridad y

14-sep-16 SECRETARIA DE SEGURIDAD 3,000,000.00 Operadores de Justicia.
SECRETARIA DE SEGURIDAD 132,865.20 |Fortalecimiento de Investigacion Criminal de la Policia Nacional.
Mejoramiento de la Operatividad y Capacidad de Reaccién de la
16-sep-16 SECRETARIA DE SEGURIDAD 1083,000.00 |p1icia Nacional .
Remodelacién y Construccidn de espacios en Centro
SECRETARIA DE SEGURIDAD 68,088.56 |pqitenciario de Puerto Lempira
Mejoramiento de la Operatividad y Capacidad de Reaccién de la
21-sep-16 SECRETARIA DE SEGURIDAD 5,066,162.40 | 112 Nacional
Fondo Revolvente de Emergencia en Temas de Seguridad y
SECRETARIA DE SEGURIDAD 462,914.00 Operadores de Justicia.
Fondo Revolvente de Emergencia en Temas de Seguridad y
SECRETARIA DE SEGURIDAD 72,978.75 Operadores de Justicia.
Mejoramiento de la Operatividad y Capacidad de Reaccién de la
SECRETARIA DE SEGURIDAD 1,140,000.00 |pjicia Nacional
29-sep-16 SECRETARIA DE SEGURIDAD 4.264.406.87 Mejoramiento de la Operatividad y Capacidad de Reaccién de la
eI Policia Nacional
Mejoramiento de la Operatividad y Capacidad de Reaccién de la
SECRETARIA DE SEGURIDAD 67,633.24 |5 (2 Nacional
Mejoramiento de la Operatividad y Capacidad de Reaccién de la
SECRETARIA DE SEGURIDAD 5,426,475.60 |pjicia Nacional
TOTAL SEGURIDAD 19,804,524.62
Proyectos de Prevencién/Secretaria de Seguridad
14-sep-16 SEGURIDAD/PREVENCION 1,134,000.00 [Creacién de Parques para una Vida Mejor.
21-sep-16 SEGURIDAD/PREVENCION 700,000.00 [Cruzada Nacional Nifios a Una Voz
TOTAL PROYECTOS DE 1,834,000.00

PREVENCION/SEGURIDAD

Total Secretaria de Seguridad

21,638,524.62

D.N.I.1.
16-sep-16 | DNII 159,434.93 |Proyecto Copan.
Total D.N.I.1. 159,434.93
CORTE SUPREMA
29-sep-16 | CORTE SUPREMA 4,228,455.00 [Seguridad de Magistrados de la Corte Suprema de Justicia.

Total Corte Suprema

4,228,455.00

TOTAL

57,512,350.42




Proyectos de Ministerio Publico Septiembre 2016
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1 L ! ) . RTN: 05061958002478
Colonia Alamé:i’c icg"’;lll:a“ﬁg;ﬂﬁrgsa”gs;\ Casa # 1336, Rango Autorizado: del 000-001-04-00000001 al 000-001-04-00000050
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RECIBO POR LPS. 52,000.00

Recibi del Comité Técnico del Fideicomiso la cantidad de Cincuenta y Dos
Mil Lempiras Exactos (Lps. 52,000.00) en concepto de cancelacion por
pago de honorarios profesionales por el trabajo de Supervision del
proyecto de “Obras Civiles Pendientes para la Instalacion del Sistema de
Aire Acondicionado y Ventilacion para Sede Regional y Almacén de
Evidencias de Ministerio Piblico ubicada en la Ciudad de San Pedro Sula
correspondiente del 1 al 25 de julio del 2016

”

Segun Contrato TSU/CSU-02-2016.
A los 5 dias de Agosto del 2016

Ing. Piter Re fiez Funez
id # 0506-19 0247
Supervisof de ORra



| | = |PROCESADO BCH

R sisomone ocha:_7 /.2 /221~

Tegucigalpa, M.D.C., 22 de Agosto de 2016

TSP-0708-2016

Licenciado .

MANUEL DE JESUS BAUTISTAF.
Presidente Banco Central de Honduras
Su Despacho

Estimado Licenciado Bautista:

Por este medio se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se debite de la cuenta del
Fideicomiso para la Administracion dei Fondo de la Tasa de Seguridad Poblacional, la cantidad de
CUARENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS LEMPIRAS EXACTOS (L. 45,500.00); dicho monto
debera ser acreditado a la siguiente cuenta por medio de transferencia bancaria:

Cuenta de Ahorros No.: 21-645-002390-6 _
Beneficiario: PITER RENE ORDONEZ FUNEZ
Institucién Bancaria: BANCO DEL PAIS

Esta transferencia de fondos sera utilizada para pago correspondiente a tercer y Gltimo desembolso,
por supervisién del Proyecto “Obras civiles pendientes para la instalacion del sistema de aire
acondicionado y ventilacion para sede regional y almacén de evidencias del Ministeric Publico,
ubicada en San Pero Sula”, segin Resolugion

Agradeciendo de antemano su atencion, nos es grato suscribirnos de usted.

Atentamente,

Lourdes Alejand

Directora Suplente na@@Gobiernc ¢
a .l. q\fé’-'"ico dn(.'\g\“’f/
2 Depaifamento de infraestructura y Servicios | ~Tmeem—=

. Seccion de Correspondencia=Ventznilla

IR
irector Titular por'§ Iﬂﬁﬁuumc:ﬁ
Coordinador Comité N "ﬂICO

¢c: Héctor Méndez Calix, Gerente BCH 16
cc: Edwin Alfarg, Jefe da Fideicomiso BCH
cc:; archivo MR/ 0 1 SET 20

%ﬂo
Centro GComercial los Castafos, Ssgundo Nivel| Resipmgrd Morgén, Tequnigalnh M.D.C.
Tel- 2276-251) al 2822545
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JE| YUDE CANAHUATI, S.A. DE C.V.

-www.yudefordhonduras.com R.T.N.05019001048501
gerenciageneral@grupoyc.com

OFICINA PRINCIPAL SUCURSAL SUCURSAL
SAN PEDRO SULA LA CEIBA TEGLCIGALPA
AVE.NEWORLEANS  CALLEDELHOSPITAL 1ra. AVE,, 13 CALLE
TEL:2437-0500 :
FACTURA CAl:
N°. 001-001-01-00005212 49DC38-A9C964-5A42B0-B1A13E-C83173-89

B3 Motorciaii

Unicamente se aceptan devoluciones en repuestos que no muestren
evidencia de mal trato

FECHA ENTRADA ORDEN DE COMPRA ENVIO FECHA FACTURA
29 JUL 16 | ST-856-2016 129 JUL 16 | 29 JUL 16 50872T
ok
ACCOUNT NO. 713105 PAGE 1 OF 1
MINISTERIO PUBLICO
RTN 08019995354360
FORD RANGER 3.2L
HORA VEND "E”. [VEND"I? TERMINOG NUMERO DE EXENCION
54 CREDITO COMAYAGUELA D.C.
= = — T NO.DE PIEZA__DESCRIPCION __ LISTA NETO MONTO
1 3 o *ATURBO 52532.92 38500.00 38,500.00
BK3Q.6K642.AB
1 1 o INSTALAC] 3350.00 3350.00 3,350.00

e CREDITO]
FACTURA | _wsmc;zs
ORIGINAJL

2% mEn

SUMINISTROS TECNICOS S.A. R.T.N 08019000234479 CER.: 9231-14-10500-74
RANGO AUTORIZADO: N*. 001-001-01-00004901 AL 00007900

¥ REPUESTOS 41,850.00 /
MANO DE OBRA -
FLETE 0.00 /
IMPUESTO SOBRE VENTA 6,277.50
RECIBI CONFORME
X TOTAL ___LPS. 48,127.50 /

"VALIDA UNICAMENTE CON EL SELLO DE PAGADO,
LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, EXIJALA"

*~

p ORI (LN = BPIA T (CONTABILIDAD) FACTURA FECHA LIMITE DE EMISION: 27/04/2017
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ESCANEADO

> MINISTERIO
¢ PUBLICO

EERIBLICA DE HDNDURAS

Tegucigalpa, MDC, OFICIO- SDA-094-20156
09 de Agosto del 2016 :

INGENIERO

FRANCISCO COCENZA
DIRECTOR EJECUTIVO CO

MITE TECNICO DE FIDEICOMISO
PRESENTE.

Estimado Ingeniero Cocenza:

Adjunto le remito documentacién original, relacionada con la reparacion

"del vehiculo Ford Ranger, Pick-up, color blanco, Vin: 6FPPXXM2PDES5518,

por la cantidad de L. 48, 127.50, mismo que fue autorizado mediante
oficio TPS-05-18-2016, quedando pendiente de realizar la reparacion del
vehiculo con Vin 0009.

Se adjunta:

Orden de Trabajo No.5t-856-2016
Oficio No. JFETCCOP-479-2016
Oficio No.284-2016

Constancia

Acta de descargo

Hoja de vida.

Atentamente,

LIC. WILSON RAA RODRIGUEZ
SUB DIRECIELR INISTRACION

CC: Direccidon de Administracion
Archivo
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MEPUYDLICA DE MOMNDURAS ! B

MEMORANDUM
DSG-1326 - 2016

PARA LIC. WILSON RODRIGUEZ MAGANA
Sub- Director de Administraﬁin =
o]
DE LIC. CARLOS AL O VARELA M. SERVICIOS EReanL e
Jefe Depto. de Servicios Generalps \
ASUNTO : Documentos vehiculo
FECHA : 08 de agosto de 2016

Con relacion al Oficio No. TSP-518-2016, en el cual el ingeniero Cosenza, Director

del Comité Técnico de Fideicomiso de la Tasa de Seguridad Poblacional, autoriza

la reparacion de dos vehiculos tipo pick up Ford Ranger, adjunto le remito la
factura original No. 05212 de Yude Canahuati, S.A. de C.V. por la Cantidad de
L.48,127.50 (incluido el impuesto) correspondiente a la compra e instalacion de un

turbo al vehiculo tipo pick up, Ford Ranger, color blanco, VIN No. 55518, asignado

a la Fiscalia Especial para la Transparencia y Combate a la Corrupcion Publica.

Se adjuntan los siguientes documentos originales:

NOMALN

Orden de Trabajo No.ST-856-2016
Ofico No. JFETCCOP-479-2016
Ofico No. 284-2016

Evaluacion Técnica

Constancia

Acta de Descargo

Hoja de vida

Atentamente,

Cc: Archivo
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e PROCESADO BCH

&\ TASA DE
SEGURIDAD

POSLACIONAL - [oe s
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Tegucigalpa, M.D.C., 01 de Septiembre de 2016

TSP-0738-2016

Licenciado

MANUEL DE JESUS BAUTISTA F.
Presidente Banco Central de Honduras
Su Despacho

Estimado Licenciado Bautista:

Por este medio se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se debite de la cuenta del
Fideicomiso para la Administracion del Fondo de la Tasa de Seguridad Poblacional, la cantidad de
CUARENTA Y OCHO MIL CIENTO VEINTISIETE LEMPIRAS CON 50/100 (L.48,127.50); dicho
monto debera ser acreditado a la siguiente cuenta por medio de transferencia bancaria:

Cuenta de Cheques No. : 2100003967
Beneficiario: YUDE CANAHUATI, S.A. DE C.V.
Institucion Bancaria: BANCO ATLANTIDA

Esta transferencia de fondos seréa utilizada para financiar el proyecto “Fortalecimiento del Ministerio
Publico para la Persecucién Penal y el Acceso a la Justicia”, seglin Resolucion

Agradeciends de anternano su atencion, nos es grato suscribirnos de usted.

Atentamente,

—

1 N
:,\-?'. 2 Departamento de lnitaestructuraySewl_c}ns
SUTH saccion de Cortespondencis = Veatariia

<¢: Héctor Méndez Calix, Gerente BCH
cc: Edwin Alfaro, Jefe de Fideicomiso BCH
01 SET. 206

ccC! archivo NR/

ar I?

Centro Comarcial los Castafos, Segunddo MPREGIBIBOLcxsed tdlrerAT TaEReH) alpa M.D.C.
Tal- 2275-2510 8T F275-2518
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. - CONSTRUCTORA PINEL Y ASOCIADOS § DE RL

Colonia Tepeyac, calle Valle, Tegucigalpa, DC. Honduras, C.A.
. Tel: 2232-6769, Email: pinelyasoc@gmail.com

FACTURA No. 000-001-01-00000101
CAl: 990ED3-46E67A-0244A7-CFBEY5-5D69C4-AC
RTN 08019010341455

Fecha: _2 d@ AQQ&AO d{ﬂ Ao\b

Cliente: C;Om?-le, \QU‘\'QO C\E} l--(ge,\c.omuao ’Dofc- \Q Adm\n s\coo,c;.-, 6ej ]fonJO CE

Direccitn: MOO ] 6e,qtmdoo/ /Jal:looonaﬂ RINAD:
[ DESCRIPCION -

.| VALORUNIT. "}

VALOR. « _
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CO%SArUC@O-‘J Clc Olgfoa Cw- Ie_é T3P /c:o /001, - 2¢Ctb
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Sub-Total ExéntoL.

Son,
& Cig
def L .
R3IN. 089/d01h341455 | Original: Clierts, Copla : Contabilidad
Zdeas Ap Fecha Limite de Emisién: 19-JULIO-2017
R Rarge Autarlzado: G00-001-01-00000101/000-001-01-000150

La Factura es beneficio de Todos, Exijala

Frma

Sub-Total Gravado L.

. 5% ISVL

Total.L..

Q%0, b9%6.46

Imprentd v Pub% MPREC, RTN.: 08019999398961, Certificacién DEI No. 9231-14-10500-98, E-mall: dimprec@gmall.com



PINEL Y ASOCIADOS S.DER.L.
FTEGUCIGALPA NL.D.C.

PINEL&ASOC

3 DISERC&COHSTRUCCION

RECIBO DE PAGO POR L.990,696.46

Recibi del Comité Técnico del Fideicomiso para la
Administracién del Fondo de Proteccién y Seguridad
Poblacional la cantidad de NOVECIENTOS NOVENTA MIL
SEISCIENTOS NOVENTA Y SEIS LEMPIRAS CON 46/100 CTVS
(L.990,696.46) por concepto de pago de estimacidédn No. 1 del
Contrato de Construccién de Obras Civiles TSP/C0O/006-2016 ,
“Contrato de Construccidén de Obras Exteriores y Pintura del
Edificio Sede Regional del Ministerio PuUblico, ubicado en
San Pedro Sula, Departamento de Cortés” que se firmara entre
el Lic. Juan Ramén Molina Rodriguez y mi persona a los
veintiocho dias del mes de Junio del dos mil dieciséis.

02 DE AGOSTO DE 2016

Valor de Estimacién No. 1 L. 1, 238,370.57
{-) 20% de Amortizacidn total del Anticipo L. 247,674.11
VALOR NETO A RECIBIR L. 990,696.46

DAVID ALEJANDRY PINEIL MENDEZ

S. DE R.L.

Cogstructora Pinel y Asociados
.deR. L

Honduras, C.A

CC ARCHIVO

FORMULACION CONSTRUCCION DISEfIO CONSULTORIAS SUPERVISION
Cel. 9960-1286  Email. pinelyasoc@gmail.com Col, TEPEYAC, EDIFICIO MILLENIUM



% TASA DE
SEGURIDAR
POBLACIGNAL

Tegucigalpa, M.D.C., 01 de Septiembre de 2016

Licenciado

MANUEL DE JESUS BAUTISTAF.
Presidente Banco Central de Honduras
Su Despacho

Estimado Licenciado Bautista;

en San Pedro Sula”, seglin Resolucidn

Atentamente,

I/a amoén Molina
freéctor Titular por COHE
Coordinador Comité Técnico

cc; Héctor Méndez Calix, Gerente BCH
. cc: Edwin Alfaro, Jefe de Fideicomiso BCH
{ cc atcnivo NR/ -

PLoth LLLA _

Tel- 2276-2510 al 2276-2518

Agradeciendo de antemano su atencién, nos es grato suscribirnos de usted. 2 6 SET. 2016

Lourdes Alejandia ]

‘_‘,-_ua-r m

SROCESADO BCH

Fecha /——/‘é/

TSP-0736-2016

Por este medio se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se debite de la cuenta del
Fideicomiso para la Administracién del Fondo de la Tasa de Seguridad Poblacional, la cantidad de
NOVECIENTOS NOVENTA MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y SEIS LEMPIRAS CON 46/100
(L.990,696.46); dicho monto debera ser acreditado a la siguiente cuenta por medio de transferencia

bancaria:
Cuenta de Ahorros No. : 0012451822
Beneficiario: CONSTRUCTORA PINEL Y ASOCIADOS, S. DE R.L.
Instituciéon Bancaria: BANCO FICOHSA

Esta transferencia de fondos sera utilizada para pago correspondtente a estimacion No.1 por
ejecucion del Proyecto “Obras Exteriores y Pintura del Edificic Sede Regional e

i~ Departarnento de lafreestructura y Sorvi
'-k_ % Seccion de Correspondencia = Ventarii.

| RECIBIDO %f r0

Centro Comercial los Castafios, Segundo Nivel, Boutevard Morazan, Tegucigalpa #.D.C.
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ESCANEADC

- MINISTERIO
&__ o PUBLICO

aerdoLICA DE AONDORAS

Tegucigalpa, MDC, OFICIO- SDA-089-2016
27 de Julio del 2014

LICENCIADO

JUAN RAMON MOLINA

COORDINADOR COMITE TECNIC+O DE FIDEICOMISO
SU DESPACHO

Estimado Licenciado Molina:

A fin de darle seguimiento a la Resolucién segin a lo
establecido en el Oficic SDA-021-201 y el Acta CDE-TSP-001-2016,
relacionado  a los recursos Financieros, por el gasto del personal que
comprende los cargos de Fiscal Auxiliar, Agentes de Investigacién Criminal
y Detective, con fondos de la Tasa de Seguridad (fondo 121}, al respecto
le comunico que -el valor pendiente es el mes de Junio del corriente aro,
de L.5,750,029.28 y Julio del corriente ano, de L. 6,068,974.87, haciendo un
total de L.11,819,004.15. Dicho desembolsc deberd ser transferido a la
cuenta No.11101-01-000935-9 del\ Banco Central de Honduras, que

Cc: Fiscalia General de la Republica
Ing. Francisco Cocenza-Director Ejecutivo
Archivo
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Tegucigalpa, M.D.C., 22 de Agosto de 2016

TSP-0708-2016

5CH

Licenciado

MANUEL DE JESUS BAUTISTAF.
Presidente Banco Central de Honduras
Su Despacho

Estimado Licenciado Bautista:

Por este medio se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se debite de la cuenta del

" Fideicomiso para la Administracion del Fondo de la Tasa de Seguridad Poblacional, la cantidad de

ONCE MILLONES OCHOCIENTOS DIECINUEVE MIL CUATRO LEMPIRAS CON 15/100
{L.11,819,004.15); dicho monto debera ser acreditado a la siguiente cuenta por medic de
transferencia bancaria: '

Cuenta No. : 11101-01-000935-9
Beneficiario: FONDO 121 TASA DE SEGURIDAD / FORTALECIMIENTO MP
Institucion Bancaria: Banco Central de Honduras

Esta transferencia de fondos sera utilizada para pago correspondiente a desembolso No.9 del
componente 1, correspondiente a los meses de junio y julio 2016, seglin Resolucién

Agradeciendo de antemano su atencion, nos es grato suscribirnos de usted.

< ‘;\ Departamente 2 infraosirectura y Servicios

Seceion de Correspendancia = Ventanilla

26 SET. 206 -

ey

Atentamente, ' | RECIBIDO (/%‘ﬁb |

Lourdes Alejand viandeg JliBA
Directora Suplente por Gobiesy

tor Titular por COHEP
Coordinador Comité Técnico

o~cc'Héctor Méndez Calix; Gergfite'BCH, #
¢t Edwin_Alfaro, Jefe de Fideicomiso BCH

*"ee amhivo NRY ]

Sagundo Mival, Boulsvard Morazén, Tegucigalpa #.D.C.

Ceantro Comercial los Castafios,
gl- 2275-25310 al 2278-25718

T

&
@"”fco de o5
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. 'Mario René Lean Martinez
. CAH-374
Col. Villas del Sol, 4 Calle # 21, Tel.: 2566-1262
San Pedro Sufa, Honduras, C.A.
mjean59@yahoo.com R.T.N. 05011959032395

San Pedro Sula 20 de JW\ 0. del 201@
Sefior: e o e
RW)HO I %%l ‘?Dneccnﬁn: 3

Cant. DESCRIPCICN VALOR
FaZenNAL ProaoNAL_  BiAlq e
RapsoNAL oFIUNA 4890
FE%OHAL-DQ CAMPD ¢ 7R 151

TIEMPD EXTRA (P53 ES
BeNeficlos 10|HO 2%

GPEPD Digecios - |[2e9 e
GRS CANGPAUZS  |I0FI0 123 \f@
« |HoNoeAZlos Paores e 465721

TOTAL L.BCHE] 90

CAl: 91199C-476%63-7244A6-44B1B8-FAE905-0B Recepcide: 05/0972016 214l
Rango Autosizado 000-001-02-00000001 al 00GO050 t'“’:ﬁhdglfﬂf’g:;hfi“”;’f'm

Boleta de Venta

000-001-02-00 000001

~aInion Tel.: 9303-3285 R.T.N. 05011983009991 Certificado N* 8231-14-10500-109
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Recibo por L. 86,550.40

Recibi del Comité Técnico del Fideicomiso para la Administracion del Fondo de
Proteccion y Seguridad Poblacional, la cantidad de Ochenta y seis mil quinientos
cincuenta Lempiras con cuarenta Centavos de Lempira {L. 86,550.40), valor que
me corresponde por el Primer Pago por concepto de la Prestacion de Servicios
Profesionales de Consultoria como Supervisor General de Obra correspondiente al
periodo comprendido del 8 de Julio al 8 de Agosto del 2016; del Proyecto:
“Obras Exteriores y Pintura de la Sede Regional y Almacén de
Evidencias del Ministerio Publico” ubicado en zona de La Puerta, San
Pedro Sula); segin el CONTRATO DE SUPERVISION que suscribiera con el
Representante Legal del Comité Técnico del Fideicomiso de acuerdo al desglose y
detalle siguiente:

Pago Proporcional por Monto Total del Contrato: L. 86,550.40
(-) Amortizacion Pago Anticipo (15 %): L. 0.00
(-) Retencion por Garantia de Cumplimiento (15 %): L. 0.00
(-} Retencién de Impuesto S/R {12.5 % de Honorarios Prof.) L 1,204.90
Monto Neto a Recibir L 85,345.50

Y para constancia firmo el presente en la ciudad de Tegucigalpa M.D.C. alos 13 Dias
(Trece diasjdel mes de Agosto del afio Dos Mil Diez y Seis (2016).
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Tegucigalpa, M.D.C., 13 de Septiembre de 2016

T5P-0785-2016

e Depariamento ¢ Infragstiveters se:':icia:}
Licenciado 7 Seceion de Correspondencia = Ventaniita
MANUEL DE JESUS BAUTISTAF.
Presidente Banco Central de Honduras ) 26 SET. 2016

Su Despacho

|RECISINO “Yario
rd A
Estimado Licenciado Bautista:

Por este medio se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se debite de [a cuenta del
Fideicomiso para la Administracién del Fondo de la Tasa de Seguridad Poblacional, la cantidad de
OCHENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y CINCO LEMPIRAS CON 50/100
(L. 85,345.50); dicho monto debera ser acreditado a la siguiente cuenta por medio de transferencia

bancaria:
Cuenta de Ahorros No. : 55701000543 .
Beneficiario: MARIO RENE LEAN MARTINEZ
Institucion Bancaria; BANHCAFE

Esta transferencia de fondos sera utilizada para pago correspondiente estimacién No.1 por
supervisidn de "Obras externas y pintura de la Sede Regional del Ministerio Publico en SPS”, segtin
resolucion

Agradeciendo de antemano su atencién, nos es grato suscribirnos de usted.

Atentamente,

cc: Héctor Méndez Calix, Gerente BCH
cc: Edwin Alfaro,\Jefe de Fideicomiso BCH
fcc archivo-NR/ v

Centro Comercial los Castanos, Segundo Nivel, Boulevard Morazén, Tegucigalpa M.D.C.
Tel- 2278-2510 al 2275-2518
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RO,GEHO ENRIQUE MARTINEZ AESCHLIMANN 9CD48E-232749-3A47A6-D502A7-830CTE-E3

Res. EITi lo Calle. P [C 525. - -
R A i ey Recibo por Honorarios
Tel.i(504) 2239-2325 Cel.:(504) 9992-2684 No. 000-001-04-00000143

_E—mail' rogeliomartinezhn@gmail.com

RTN. 08011969051240 .
COUHTE TECON100 0E FIRIGOMISD PADA ADUINKTIA i 0L Lps - 48,0000
Recibi de: FONO 0E PROBACON YSECHDN) fopulopnti_ R TN.: 00 9013 S I

La suma neta de: COMEN-9 0ComiL LEMP IS BXACTOC

!« Por concepto de: ABoN? £92 NGO SEtuGry PLoRSWAL. PAR (A (otéfyision DBl
SICIEMA Y 2 D) (ANI00, VINDIA R Y (82N ELO0K) Pala £ ftoye CTD SEOE
BG4 AUKES 6 B0 DENUAS O Mo (o SIS, visgws ¥+, §,9 4 /D

Total por Hongrarios L.~ 448, 950 00  uss.
Total Neto Recibido L. _L/__O_CL USS.
1 4eALTO_dei20 o
Fecha Limite de Emision: 25/01/2017 m .
Original: Cliente . h@«ﬁj e )
Copia: Emisor /Y —iL

Sumitec'RTN. 08019000234479 CER.9231-[4-10500-74 TEL.: 2238-2215

Y,

N

\__Rango Autorizado: 000-001-04-00000101 a la 00000200 \'_FTﬁM}A /



RECIBO

Por Lps. 48,000.00

Recibi de COMITE TECNICO DE FIDEICOMISO PARA
ADMINSITRACION DEL FONDO DE PROTECCION Y SEGURIDAD
POBLACIONAL la cantidad de CUARENTA Y OCHO MIL LEMPIRAS
EXACTOS en concepto de ABONO por los trabajos de: Prestacion de
Servicios Profesionales de Consultoria en Ingenieria para la supervision
del Sistema de Aire Acondicionado, Ventilacion y refrigeracién para el
provecto Sede Regional y Almacén de Evidencias del Ministerio piiblico
S.P.S. por las visitas de supervisién 7, 8, 9y 10

Este pago (4 visitas @ Lps. 12,000 c/u) Lps. 48,000.00
Retencion impuesto sobre la renta (12.5%) Lps. 6,000.00
Total Neto recibido Lps. 42,000.00

Por favor acreditar el pago a la cuenta namero [910462401], correspondiente
al banco [BAC), a nombre de [Rogelio Enrique Martinez Aeschlimann]. Por
tltimo, Se adjunta el recibo nimero [000-001-04-00000143] como soporte
fiscal tal y como indica el Régimen de Facturacion de la DEL

Tegucigalpa M.D.C., 9 de Agosto de 2016

2 ¥
(A
(I por
Ingx oéelio 1'ti§ez Aeschf
RTN 08011969051240
CIMEQH C-547

Residencial El Triangulo, casa 525, Tegucigalpa, Honduras
Tel. 2239-2325, Fax 2263-2189, Cel. 9992-2684
Email; rogelio@mabrosce.com
www.mabrosce.com
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Tegucigalpa, M.D.C., 13 de Septiembre de 2016

TSP-0786-2016

Licenciado .

MANUEL DE JESUS BAUTISTAF.
Presidente Banco Central de Honduras
Su Despacho

Estimado Licenciado Bautista:

Por este medio se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se debite de la cuenta del
Fideicomiso para la Administracion del Fondo de la Tasa de Seguridad Poblacional, la cantidad de
CUARENTA Y DOS MIL LEMPIRAS EXACTOS (L. 42,000.00); dicho monto debera ser acreditado
a la siguiente cuenta por medio de transferencia bancaria:

Cuenta de Cheques No. : 910462401 .
Beneficiario: ROGELIO ENRIQUE MARTINEZ AESCHLIMANN

Institucion Bancaria: BAC HONDURAS

Esta transferencia de fondos sera utilizada para pago correspondiente a supervision de obra
“Instalacion de Sistema de Aire Acondicionado y Ventilacién para Sede Regional y Almacén de
Evidencias del Ministerio Publico SPS”, seglin resclucion

" —,

e % Dapertamento de Infreestractura y Servicios

Agradeciendo de antemano su atencion, nos es grato suscribirnos de usted. | ez Sewslén de Cotrespondencis=Ventanila
2 6 SET. 2016
Atentamente,
| RECIBIDO Q|

o
_%.‘?

Lourdes Alejandr: zamﬁemb?OR
Directora Suplente por Gobig

Cgbrdinador Comité Técnico

cc: Héctor Méndez Calix, Gerente BCH
cc:,Edwin._Nfarq, Jefe de Fideicomiso BCH
~ ' o archivo NR/_

"

Centro Comercial los Castafos, Segundo Nivel, Boulevard Morazén, Tegucigalpa M.D.C.
Tel- 2276-2510 al 2276-2518
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Tegucigalpa, M.D.C., 09 de Agosto de 2016

TSP-0678-2016

Licenciado

MANUEL DE JESUS BAUTISTAF.
Presidente Banco Central de Honduras
Su Despacho

Estimado Licenciado Bautista:

Por este medio se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se debite de la cuenta del
Fideicomiso para la Administracién del Fondo de la Tasa de Seguridad FPoblacional, [a cantidad de
DIECIOCHO MILLONES CUATROCIENTOS NUEVE MIL TRESCIENTOS TREINTA Y UN
LEMPIRAS CON 65/100 (L..18,409,331.69); dichc monto debera ser acreditado a la siguiente cuenta
por medio de transferencia bancaria:

Cuenta No. : 11101-01-000527-2
Beneficiario: SECRETARIA DE DEFENSA, ACTIVIDAD CENTRAL
Instituciéon Bancaria; BANCO CENTRAL DE HONDURAS

Esta transferencia de fondos sera utilizada para pago corresponde a desembolsc No.5 del mes de
Noviembre 2015, a favor de la “Operacion Morazan 2015, Secretaria de Defensa”, seglin Resolucion
No.

Agradeciendo de antemano su atencidn, nos es grato suscribirnos de usted.

Atentamente,

3 OBa Bn Molini s  saamss
r Titular por CO :

22 Depariamenio de infraestructarg ¥ Servicios
Seccion de Coreespondencia= Ventanilla

cc: Héctor Méndez Calix, Gerente BCH
cc: Edwin Alfaro, Jefe de Fideicamiso BCH 01 SET. 2016
c¢archivo NRY/ '

oya/?
Centro Comercial los Castafios, Segundo Nivel, BRECIBINN:4 panrazag Lequcigaipa[M.D.C.
’ Tel- 2276-2510 v 2276-2518
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Importador

RTN Importador
Fecha

Aduana

Tipo de Mercaderia
Proveedor

Medio de Transporte

DERECHOS Y GASTOS DE:
a) Correlativo No.

b) Serie No.

c) B/L

d) Factura No.

AGENCIA ADUANERA AVILES

S.DER.L.DEC.V.

IMPORTACIONES Y EXPORTACIONES

FACTURA N°000-001-01-00002585
CAl: A443B8-DB5363-CC40BB-AB631B-CCFF97-51

Comité Tecnico del Fideicomiso

| 0801-9013-544117

19 de Agosto de 2,016

" _Toncontin

"_Partes para Helicopteros

S&S Aviation

A . Aieli

1600140577467

4650083

001-79564925

040716-3

DECLARACION DEL VALOR ADUANERO
SUPERVISION Y MANEJO
REGISTRO Y DESPACHO

PAPELERIA

GASTOS DE COMUNICACION
FOTOCOPIAS

DIGITACION

DESCONSOLIDACION DE DOCUMENTOS
FLETE

MULTA ADMINISTRATIVA

VARIOS

SERVICIO TRANSPORTE DE DATOS

SERV. MULTIPLES ARTEGRAFICO RTN: 06051876005072 -TEL.2238-6954 No. CERTIFICACION: 9231-15-10500-101

SUB-TOTAL L.

GASTOS
GENERADOS

DERECHOS ADUANALES A LA IMPORTACION - -
DECLARACION UNICA ADUANERA (POLIZA) 170.00 -

- 1,000.00
o 1,000.00

ALMACENAIE // SWISSPORT, FACT# 00057879 464.31 -

- 100.00
- 100.00
- 100.00
- 286.00
4,159.79
- 500.00
7,759.98 -
5,000.00 -

HONORARIOS POR SERVICIOS ADUNEROS - 21,489.67

114.47 -

17,668.55 24 575.67

(-) ANTICIPO

15% L.S.V. L.

- 3,686.35

TOTAL A PAGAR L.

17,668,355 28.262.02

GRANTOTAL L.: (5 penrra v.CINGO_MILNQUECIENTOS TREINTA LEMPIRAS.CON.57/100._{LPS_45,930.57)
R.T.N. 08019995326018 * " FECHA LIMITE DE EMISION: 230672017

ORIGINAL: CLIENTE / COPLA: EMISOR

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS "EXIJALA”

Servicio aduanero en Aduanas de: Toncontin, La Mesa, Puerto Cortés, El Amatillo

Col. 15 de Septiembre, Blvd. Comunidad Econdmica Europea, carretera al Sur, frente Aduana Toncontin, Edificio Jacir, Segundo Nivel

Tegucigalpa, M.D.C., TEL.: 2243-1306 / Email: avilesagenciaaduanera@gmail.com, raulaviles10@yahoo.com

RANGO AUTORIZADO: 12 Tal. del 000-001-01-00002301 al 000-001-01-00002900
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Tegucigalpa, M.D.C., 1 de Septiembre de 2016
TSP-0752-2016

Licenciado

Manuel De Jesus Bautista F.
Presidente Banco Central de Honduras
Su Despacho

Estimado Licenciado Bautista:

Por este medio se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se debite de la cuenta
del Fideicomiso para la Administracion del Fondo de la Tasa de Seguridad Poblacional, la
cantidad de CUARENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS TREINTA LEMPIRAS CON
57/100 (L45,930.57), dicho monto debera ser acreditado a la siguiente cuenta por medio
de transferencia bancaria:

Cuenta de Cheques No.: 730221091 i

Beneficiario: AGENCIA ADUANERA AVILEZ S. DE R. L. DE C.V.
Institucién Bancaria: BAC HONDURAS

Esta transferencia sera utilizada para pago de gastos relacionados con el Proyecto
“‘Rehabilitacion de Helicoptero de la Fuerza Aérea Hondurefia” Resolucion

Agradeciendo de antemano su atencion, nos es grato suscribimos de usted.

Atentamente,

Frd

:t:czi-}::.;

5, COORDIASIoN
' i riguez 5/

iretior Titular por COMEREEA

ordinador Comité Técnico

3 Departamento de Infraestructurz y Servicios
J Seccidn de Corraspondencia = Ventanilia

ce: Héctor Méndez Calix, Gerente BCH
cc: Edwin Alfaro, Jefe de Fideicomiso BCH
o Edwin Allar 14 SET, 2016

| RECIBIDO Whr o |

GCentro Comercial los Castafios, Seglindo Nivel, Boulevard Morazan, Tegucigalpa M.é.C.
Tel- 2278-2510 al 2275-2518
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£ SECRETARIA DE RELACIONES
ol EXTERIORES Y COOPERACION
GOBIERNO DE 1A ! INTERNACIONAL
REFUBLICA DE HONDURAS

Oficio No-.1956-GA-2016
Tegucigalpa; M.D.C., 05 de septiembre de 2016

Licenciad0

JUAN RAMON MOLINA

Coordinador de la Tasa de Seguridad Poblacional
Su Oficina

Estimado Licenciado Molina:

Tengo el agrado de dirigirme a usted, con el propésito de solicitarle la asignacion de Lps.
10.000.000.000 (DIEZ MILLONES DE LEMPIRAS),los cuales serdn necesarios para el
financiamiento de gastos relacionados a la proteccion de testigos de hondurefios que
residen en el exterior. - '

Con fundamento en lo establecido en el articulo 10 inciso 3 Decreto 80-2013 denominado.
Ley del Servicio Diplomético y Consular de Honduras, en el cual define que una funcion
del Servicio Exterior es “Proteger los Derechos y la Dignidad de los Hondurefios en el
Extranjero”.

La presente solicitud se formula en base al Contrato de Desembolso entre el Comité
Técnico del Fideicomiso y la Secretaria de Relaciones Exteriores y Cooperacién
Internacional, de fecha 01 de julio de 2016.

De ser positiva su respuesta se solicita que dichos recursos sean transferidos a nuestra
cuenta en ¢l Banco Central de Honduras denominada de la siguiente manera: '

Banco: Banco Central de Honduras
Nombre de la Cuenta: SRE-Academia Diplomatica
Nimero de Cuenta: 11101-01-000870-0

Aprovecho la oportunidad para reiterarle las muestras de mi alta y distinguida
consideracion.

d O
ke

MARIA DOLORES AGUERG

c¢c: archivo

CENTRO CIVICO GUBERNAMENTAL, BOULEVARD KUWAIT
TEL.: (504)2230-4156 - (504)2230-5668 - (504)2230-5127 WWW.SRE.GOB.HN
TEGUCIGALPA HONDURAS, CENTRO AMERICA
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Tegucigalpa, M.D.C., 5 de Septiembre de 2016

TSP-0769-2016

Licenciado

MANUEL DE JESUS BAUTISTA F.
Presidente Banco Central de Honduras
Su Despacho

Estimado Licenciado Bautista:

'Por este medio se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se debite de la cuenta

del Fideicomiso para la Administracion del Fondo de la Tasa de Seguridad Poblacional, la
cantidad de TRES MILLONES DE LEMPIRAS EXACTOS (L3,000,000.00); dicho monto
debera ser acreditado a la siguiente cuenta por medio de transferencia bancaria:

Cuenta No. ; 11101-01-000870-0

Beneficiario: SRE-ACADEMNIA DIPLOMATICA
Institucion Bancaria; BANCO CENTRAL DE HONDURAS

Esta transferencia de fondos sera utilizada para financiar gastos relacionados con el
Proyecto “Fondo Revolvente de Emergencia en Temas de Seguridad, proteccién de
dignatarios y otros gastos por parte de los Operadores de Justicia” segin Resolucion

Agradeciendo de antemano su atencién, nos es grato suscribirnos de usted.

Atentamente,

fan Ramon Molina Rodriguez
Director Titular por COHEP
Coordinador Comité Técnico

=0 Depaitzmente da infraestructura v Servicios
Seccion de Corsespondencia=Yentanilla

ce: Héctor Méndez Calix. Gerente BCH {2 SET. 2016
ce: Edwin Alfaro, Jefe de Fideicomiso BCH

. o el BoLREERY, . VA0 |
Centro Comsrcial los Castanos, Segundo Nivel, Bo Wi irrazax ,/nr_mél_{ FaRE.C,
Tel- 2276-2540 AL 2275-2518
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HECTOR FERNANDO BUSTILLO LOPEZ

RTN: 05011962013040 FACTURA No.
CAl: 43412F-0BD819-344781-1A398E-FDDG96-75
Cof Juan Linde, 34 ave. 8 calle N.O, # 160 000-001-01-00000121

Telf. 2516-4545  email: hectorb@continental.hn

Fecha limite de emision: 02-02-2017
Rango autorizado: 000-001-01 00000101 al 000-001-01-00000150

[ CLIENTE ]

Nombre:  COMITE TECNICO DEL FIDEICOMISO Fecha: 25 de AGOSTO del 2016.
PARA LA ADMINISTRATION DEL FONDD DE
PROTECCION Y SEGURIDAD POBLACIONAL.
RTN: 08019013544117
Direccién 15 ave, 2 calle, NO, Barrio Los Andes,
San Pedro Sula.
Telefono Fax;
Canfidad Descripcién Precio US$ Valor LPS.
1 Arrendamiento de un inmueble, ubicado en 15 ave. 2 calle, NO, Barrio Los 132,865.20
Andes, de esta ciudad.
Correspondiente del 21 de Julio al 20 de Agosto 2016
Néctor Femando Bustlllo L.
R.T.N. 05011862013040
SAN PEDRO SULA
Fs
Sub-Tolal LPS. 132,865.20
Forma de Pago Recargo -
Impuesto 15% exento
O Transferencia # Bco. Total LPS. 132,865.20
Bco,

©con Cheque #

Gracias Por Preferimos. La Factura Es Beneficio de Todos "EXTIALAY
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Tegucigalpa, M.D.C., 05 de Septiembre de 2016

TSP-0770-2016

Licenciado

MANUEL DE JESUS BAUTISTAF.
Presidente Banco Central de Honduras
Su Despacho

Estimado Licenciado Bautista:

Por este medio se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se debite de la cuenta del
Fideicomiso para la Administraciéon del Fondo de la Tasa de Seguridad Poblacional, la cantidad de
CIENTO TREINTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y CINCO LEMPIRAS CON 20/100
(L-132,865.20); dicho monto debera ser acreditado a la siguiente cuenta por medio de transferencia

bancaria;
Cuenta de Cheques No. : 201503000838
Beneficiario: HECTOR FERNANDO BUSTILLO
Institucion Bancaria: BANCO LAFISE

Esta transferencia de fondos ser4 utilizada para pago correspondiente al alquiler del Edificio ubicado
en San Pedro Sula, para las oficinas de la DPI, como parte del proyecto “Fortalecer la Policia
Nacional en la Investiqacion Criminal” del periodo del 21/07/16 al 20/08/16, segin Resolucion

Agradeciendo de antemano su atencién, nos es grato suscribirnos de usted.

Atentamente,

dinador Comité Téchico

=
L0

——

ppzrame; B
cc: Héctor Méndez Calix, Gerente BCH D paiiaato de Infraestructuza » Savicics

ce: Edwin Alfaro,.Jefe de Fideicomiso BCH 7 Sercién de Correspondenciz = Ventzsila

(e 12 SET. 2016

Centro Comercial los Castafios, Sedundo NMivel, Boulavard Merazén, Tegucigaipa M.D.C.

Tel- 13782510 al 221’6-2518%,@
va
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Political Printing, S.A.

Complejo Intermotos, Anillo Periferico 800mts antes de salida a Valle de Angeles

RTN: 08019011444989

CAl:

67A615-C5SEBFB-C54D9A-AT151B-803AE2-03

Correo gerenciapoliprint@gmail.com Telef: 2221-7597 Nimero 000-001-01-00000583
F t Fecha 04/08/2016
acturas -
Pohpnm‘SA Pega | 1
frprinkerdsts Fuliro
Presentado a: Enviar a:
a8 COMITE TECNICO DEL FIDEICOMISO PARA LA ADMINISTRACION DEL h'd COMITE TECNICO DEL FIDEICOMISO PARA LA ADMINISTRACION DEL )
PROTECCION 'Y SEGURIDAD POBLACIONAL TEGUCIGALPA M.D.C. PROTECCION Y SEGURIDAD POBLACIONAL TEGUCIGALPA M.D.C. 11101
2276-2510 / 9456-0348 2276-2510 1 9456-0348
L A nrivera@tasadessguridad.hn )
Cddigo Cliente RTN Referencia Términos
000075 08019013544117 Contado
Vendedor Moneda Tipo Comprobante
Gerencia Nacional L. 121-16-10500-60045
Cantidad Descripeién Producto Precio importe
20.00 |VINILES REFLECTIVOS COMPLETOS PATRULLA 5,150.00 103,000.00
La factura es beneficio de todos, exijala. Subtotal 103,000,00
Fecha limite de emisién: 21/06/2017 Dscto, parcial
Ndmeros de factura aulorizados: 000-001-01-0000000501 al 000-GG1-01-0000001000. Dscto. Global
1 e ——
Miscel S
Poliprint, S. A. ecelanes
. . Impto. 0.00
Fime Geienma 103,000.00
— L Tegucigalpa, M.5.C. TOTAL o
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Tegucigalpa, M.D.C., 22 de Agosto de 2016

TSP-0716-2016

Licenciado .

MANUEL DE JESUS BAUTISTAF.
Presidente Banco Central de Honduras
Su Despacho

Estimado Licenciado Bautista:

Por este medio se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se debite de la cuenta del
Fideicomiso para la Administracion del Fondo de la Tasa de Seguridad Poblacional, la cantidad de
CIENTO TRES MIL LEMPIRAS EXACTOS (L. 103,000.00); dicho monto debera ser acreditado a la
siguiente cuenta por medio de transferencia bancaria:

Cuenta de Ahorros No. : 724950401
Beneficiario: POLITICAL PRINTING S.A.
Institucion Bancaria: BAC HONDURAS

Esta transferencia de fondos sera utilizada para financiar el Proyecto “Mejoramiento de la
Operatividad y Capacidad de Reaccién de la Policia Nacional, segin Resolucién

Agradeciendo de antemano su atencion, nos es grato suscribirnos de usted.

Lourdes Ale;and&

Directora Suplente por Gobie

Atentamente,

Coordinador Comité Técrhc

cc: Héctor Méndez Calix, Gerente BCH
ce: Edwin Alfaro, Jefe de Fideicomiso BCH

{(e archivo NRI:]

; 2) Departamenta de Miraestructura v Servicios
g4/ Seccion de Correspendencia=Ventanila

14 SET. 2016

| RECIBIDO cj%//b ]

Centro Comercial los Castafios, Segundo Mivel, Boulevard Morazan, Tegucigalpa M.D.C.¢

Tel- 2276-2510 al 2278-2518
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JOSE ISABEL MEJIA RIVERA RECIBO POE ANAK
Toqucgnlnn, M DG Tals 2237-3556 Col. 9463.6165 N° 000-001-04-00090 0013

E-mail: meji.ar@hotmail.com
RTN: 04171852000885
CAl: 4CA565-F5406B-C54CBE-7058B2-C59934-2E Por Lps. [6 8} OBB 5L J

RECIBI DE: sz;’;é " Tetndte def Fidelcomiso

RIN: OB OIYD 1854 #// 7

LA GANTIDAD DES tderstee, ¥ Ocho mif, Othambn ¢ @cho Lc.mp vipd con 58 fos
POR CONCEPTO DE: QM[" 1t@ fadioiduaf vlf’,Smp vrvistondy //:r;w/amp NoT: SP/G 5Q-07-2 0l
para HreaLibiles & b Karmo &ALLD-GDVL {preer@_g’&m M&némﬂmymgnlb mep/ru,

AMPRESION LITHOGRAFICA S. OE R L TEL: 2237-3932 R.T.N, 08015014658387 CERTIFICADO No. 9231-15-10508-123

FecHA_\ B DE\JU[LO e & 016

RANGO AUTCRIZADS 000-001-04-00000001 A LA 000-001-04-00000050

ToTAL POR HoNoRaRios 08,08 @, b &
ToTAL NETO RECIBIDO_© B, 0BB. D&

Fecha Limite de Emisién: 22-07-2016 Original: Cliente Copia: Emisor




RECIBO POR L. 68,088.56

 ESCANEADO

Yo José Isabel Mejia, recibi del Comité Técnico del Fideicomiso la
cantidad de Sesenta y Ocho Mil, Ochenta y Ocho Lempiras, con
Cincuenta y Seis Centavos, (L. 68,088.56), pago que corresponde al
Contrato Individual De Supervision De Ingenieria No. TSP/CSU-

01-2016, Para Obras Civiles De lIa Remodelacién, Tercera Etapa
Del Centro Penal, en Puerto Lempira, Gracias a Dias.

DETALLE DE PAGO DE SUPERVISION DEL PROYECTO SEGUN

RESOLUCION CNDS-094-2014
MONTO A
CENTRO PENIENCIARIO PERIODO MONTO TOTALDELCENTRO | PAGAR
PUERTO LEMPIRA Del 14/06/2016 al 18/07/2016 347,834.44 68,088.56
TOTALES 347,834.44| 68,088.56

MONTO GLOBAL POR PAGAR L. 68,088.56

CONSTANCIA DE PAGO A CUENTA L.

MONTO NETO A PAGAR L. 68,088.56
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 seqmers Fecha:_ (€~ G / I

Tegucigalpa, M.D.C., 01 de Septiembre de 2016

TSP-0739-2015

Licenciado

MANUEL DE JESUS BAUTISTAF.
Presidente Banco Central de Honduras
Su Despacho

Estimado Licenciado Bautista:

Por este medio se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se debite de la cuenta del
Fideicomiso para la Administracién del Fondo de la Tasa de Seguridad Poblacional, la cantidad de
SESENTA Y OCHO MIL OCHENTA Y OCHO LEMPIRAS CON 56/100 (L.68,088.56); dicho mento
debera ser acreditade a la siguiente cuenta por medio de transferencia bancaria:

Cuenta de Ahorros No. : 53907995499905 i
Beneficiario: JOSE ISABEL MEJIA RIVERA
Institucion Bancaria: BANCO FICOHSA

Esta transferencia de fondos sera utilizada para el pago por presentacién de informe No.3 de
supervision de obra en Centro Penal de Lempira, tercera etapa, segln Resolucion

Agradeciendo de antemano su atencién, nos es grato suscribirnos de usted.

Atentamente,

Lourdes Alej
Directora

cc: Heéctor Méndez Calix, Gerente BCH 1 l! SET. 2016
cc: Edwin Alfare, Jefe de Fideicomiso BCH

[ cc: archivo NRT ) R
RECIBIDO ‘%/ o0 |

Centro Comercial los Castaios, Segundo Nivel, Boulavard Morazéﬁ, Tegucigaipa A KN
Tel- 2276-2510 al 2276-2518
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A VIS@ Arrendadora de Vehiculos S.A.

Colonia Palmira, Frente a Edificio Palic, Ave. Republica de Chile
Tegucigalpa, Honduras, PO. BOX 1208.
Tel.: (504) 2239-5712, FAX: 2239-5710, Web: http://www.avis.com
Estacion; Central Tegucigalpa

Nombre Cliente : COMITE TECNICO DEL FIDEICOMISO PARA LAADMINISTRACION DEL R.TN.: 08019013544117
FONDO DE PROTECCION Y SEGURIDAD POBLACIONAL

Direccion :
No. Factura : 000-001-01-00009068 C.AlL B27AAE-SES9AT-2641B2-65460F-B3IA19B-6B Fecha Salida :  01/06/2016
Metodo de Pago:  Credito DI Fecha Entrada ; 30/06/2016
Conductor : POLICIA NACIONAL
Fecha Factura : 06/07/2016 Valor Diario: $ 71.00 X Dias: 30
CONCEPTO VALOR
ALQUILER DE 100 VEHICULOS TIPO PICK UP DBLE CABINA 213,000.00

UTILIZADOS DEL 01 DE JUNIO/2016 AL 30 DE JUNIO DEL 2016
RENTADE 100 VEHICULOS X 30 DIAS X $ 71.00 DIARIOS MAS IMPUESTO

TURISTICO 4%
Impuesto Sobre Ventas (15%) Exento 0.00
Impuesto Turistico (4%) Gravable 8,520.00

Factura solo es valida con la firma y sello del cajero

T A CAR
éY;‘TSu FBAE!?INTREGADA

G JUL 2%

Orden de Compra  121-16-10500-43538

Rango Autorizado : 000-001-01-00008501 a la 00016500 .
P L ey Tasa Cambiaria ; 22.87000000  Total US$ 221,520.00
++= DOSCIENTOS VEINTIUN MIL QUINIENTOS VEINTE DOLARES CON 00/100 **+** Total Lps 5,066,162.40 .
La factura es beneficio de todos
|Exijala!

RTN: 08019002278342
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Tegucigalpa, M.D.C., 1 de Septiembre de 2016
TSP-0753-2016

Licenciado

MANUEL DE JESUS BAUTISTA F.
Presidente Banco Central de Honduras
Su Despacho

Estimado Licenciado Bautista:

Por este medio se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se debite de la cuenta
del Fideicomiso para la Administracién del Fondo de la Tasa de Seguridad Poblacional, ta
cantidad de CINCO MILLONES SESENTA Y SEIS MIL CIENTO SESENTA Y DOS
LEMPiRAS CON 40/100 {L5,066,162.40); dicho monto debera ser acreditado a la siguiente
cuenta por medio de transferencia bancaria:

Cuenta de Ahorros No. : 723775631

Beneficiario: ARRENDADORA DE VEHICULOS S.A.
Institucién Bancaria: BAC HONDURAS

Esta transferencia de fondos sera utilizada para financiar el Proyecto “Mejoramiento de la
Operatividad y Capacidad de Reaccion de la Policia Nacional” segtin Resolucion

Agradeciendo de antemano su atencion, nos es grato suscribirnos de usted.

Atentamente,

Lourdes Alejandra

Directora Sypignte RHEFH
G‘z Deparlamema de Infraestructura v Servicios
§ Secclon de Correspendencia = Ventanilla

14 SET. 2016

cc: Héctor Méndez Calix, Gerente BCH . .
cc: Edwin Alfaro, Jefe de Fideicomiso BCH RECIBIDO Wf ) J
{ cc archive NR/ ™ ? — /I

Centro Comercial los Castafios, Segundo Nivel, Bouievard Morazan, Tegucigalpa M.D.C.
Tel- 2276-2510 al 2276-2513
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RIFIBLICA DL HONDUKAS _ . PROMECEMIRAS S~
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Oficio No.292-DGPI-SDE-2016

Tegucigalpa, M.D.C. de 14 septiembre de 2016

licenciado
EMILIO SILVESTRI
Director General
" Instituto Hondurefio de Turismo (11T}

Sefior Nirector: .

Tengo cl agrado de dirigirme a usted, en ocasion de hacer de su conocimiento que del lunes
26 al viernes 30 de septiembre del presente afo, Honduras estara participando cn las
23era Conferencia Anual de Cruceros de la Florida y i Caribe, a realizarse en Ja ciudad
de San Juan, Puerto Rico.

‘Por primera vez en la organizacion de este evento se ha abierto un espacio para la promocién
de productos a las lineas de cruceros. Sin duda, ello representa una valiosa oportunidad para
que nuestras cmpresas hondureitas pucdan entrar ¢n este mercado.

Se tiene contenplado la participacién de mas de 6 empresas nacionales, para lo que se ha
reservado un ospacio de exhibicién que permitird exponer cada uno de los productos ¥
sostener diferentes reuniones de negocios con cada uno de los CEO de las iineas de cruceros.

Fin tal sentido, solicito su apoyo con la aportacion de $ 2.0,000.00 que contribuira a financiar
nuestra participacion en este importante evento. Esperamos también, contar con la
participacion de su institucién en la promocidn del sector turismo hondurefio.

~

Aprovecho para expresar-a Usted, las muestras de /ﬁ?ist‘ guida consideracidn.

ARNALDO LASTIREQY.
Secretario de Estado en of Despat *rfclﬁcsaf §itn Economico y
Coordinador del Gabinete Secto ahﬁg&g;sg; Hlio E anémico.

-

c.c Aida Redriguez, Directora de I’r_ochib"g_:.inéél‘_haclﬂ'ﬂu}:} RE
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INSTITUTG HOMNDURENO
- DE TURISMD

GOBIERND DE 1A IHT

REPOBLICA DE HONDURAS -

OFICIO No. 546-DE-GFA-2016
Tegucigalpa, MDC., 14 de septiembre del 2016 o

Juan Ramén Molina
Presidente

Tasa de Seguridad Poblacional
Su Despacho,

Estimado Sefior:

Tengo el agrado de dirigirme a Usted, en ocasién de informarle que mediante oficio
No.252-DGPE-SDE-2016 se ha recibido solicitud de apoyo presupuestadio por 20,000.00 Délares
por parte del Secretario de Estado en el Despacho de Dcsarroﬂo Econémico y Coordinador del
Gabinete Sectoral de Desarrollo Economico, dicho apoyo seria utilizado para financiar la
participacidn de Honduras en la 23era Conferencia Anual de Cruceros de la Florida y el Caribe a
realizarse en la ciudad de San Juan Puerto Rico del 26 al 30 de septiembre del presente afio.

En virtud de lo antes expuesto, me permito presentarle solicitud de fondos por la cantidad de
20,000.00 Ddélares provenientes de los fondos administrados por la tasa de seguridad por concepto
de servicios migratorios, esto con €l fin de apoyar la participacién de Honduras en el evento antes
mencionado, participacion que representa una valiosa oportunidad para que nuestras empresas
hondurefias puedan exponer sus productos y sostener diferentes reuniones de negocios con cada uno
de los CEQ delas lineas de cruceros.

Agradecténdole la atencién que 1a presente le merezca, quedo a la espera de una respuesta favorable
a lo solicitado, reiteréndole muestro reconocimiento y agradecimiento por toda la asistencia
brindada.

Atentamente: SN %

Ernie Emijlio Sftvestri
Director JAT

Cel. San Carios, B4 Duropa, lendures POKE0L 227223124

2
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e
o
o
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Tegucigalpa, M.D.C., 19 de Septiembre de 2016
TSP-0798-2016

LS, 91, S

Licenciado

MANUEL DE JESUS BAUTISTA F.
Presidente Banco Central de Honduras
Su Despacho

¢ Seccion de Correspondentia =Ventanilla

20 SET. 2016

3 Departamento de Infraestructura y Serviclos

-

| RECIBIDO %f 10
/

Por este medio se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se debite de la cuenta
del Fideicomiso para la Administracion del Fondo de la Tasa de Seguridad Poblacional, la
cantidad de VEINTE MIL DOLARES EXACTOS (US$20,000.00) considerando el tipo de
cambio de venta del dia en que se realice la transferencia; dicho monto debera ser
acreditado a la siguiente cuenta por medio de transferencia bancaria:

Estimado Licenciado Bautista:

Cuenta de Cheques No. : 11101-01-000924-3
Beneficiario: SDE-SECRETARIA DE DESARROLLO ECONOMICO.
Institucién Bancaria: BANCO CENTRAL DE HONDURAS

Esta Transferencia sera utilizada para para apoyar la participacion de Honduras en la
23era, Conferencia Anual de Cruceros de la Florida y el Caribe a realizarse en la ciudad de
San Juan Puerto Rico del 26 al 30 de septiembre del presente afio, financiado con fondos
de la tasa aeroportuaria, aprobado seguin Resolucion

Agradeciendo de antemano su atencién, nos es grato suscribimos de usted.

Atentamente,

folane

-

cc: Héctor Méndez Calix, Garente BCH
cc: Edwin Alfaro, Jefe de Fideicomiso BCH
cc: archivo NR/
Centro Comercial los Castafios, Segundo Nivel, Boulevard Morazén, Tegucigalpa M.D.C.
Tel- 22276-2510 al 2278-2518
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Comunicaclén Gréfica Tel, 2238-5733 R.T.N. 08019895250292 Certifizacién No. 5331-15-10500-68

Tel.: +(504) 2221-3523 / 9991-22
<

German Farique Martel Beltran

Castafio Sur, paseo Virgilio Zelaya Rubi, N° 2760, Tegucigalpa, M. D. C., Honduras, C. A.
68, Fax: +(504) 2221-3525, E-mail: gmartel@interjuris.net.hn

R.T.N.: 05011971084084
CAI: ASBFSE-580C3F-814BA9-114765-63313D-4E

Recibo por Honorarios N° 000-001-04-00000113 Fecha: 03 de Agostode 2016
Recibi de: COMITE TECNICO FIDEICOMISO DE LA TASA DE SEGURIDAD
. 7 . 2221-86-70

R.T.N. Cliente: 0801901354411 Teléfono: 86
La cantidad de: Diecisels Mil Cuatrocientos Noventa y Cinco Lempiras Exactos.
Por concepto de: .

ftem Detalle de Cobro Total

1 Gatos: Incurridos en Capacitacion brindada por miembros del lespacho Legal L 16455.00

Interjuris Abogados a Personal del Comité Tecnico de la Tasa de Seguridad en
Fecha 8 y 9 de Julio de 2016, Referido a las Normas que regulan los Procesos de
Contratacion Publica en Honduras.

FORMA DE PAGO: Emitir cheque o realizar transferencia bancaria a la cuenta de ahorros
en Lempiras N° 1011939825 de Banco Davivienda, ambos a nombre de German Enrique
Martel Beltran.

Rango Autorizada del 000-001-04-D0000101 21 000-001-04-00000150 Fecha de limite de emisién 080672017

Original: Cliente Copia: Contabilidad Copia: Archivo

| @’ INTER J URIS Total Honorarios L
Abogardos Tegcialpa R
ADOS Retencion L.:
\ . 16,495.00
5. Total Recibido L.:




Comunlcaclén Graflca Tel. 2238-5733 R.T.N. 04018995256292 Cortificaclsn No. 9331-15-10500-68

Recibo por Honorarios N° 000-001-04-00000111

German Enrique Martel Beltran

Castafio Sur, paseo Virgilio Zelaya Rubi, N° 2760, Tegucigalpa, M. D. C., Honduras, C. A.
Tel.. +(504) 2221-3523 / 9991-2268, Fax: +(504) 2221-3525, E-mail: gmartel@interjuris.net.hn

R.T.N.: 05011971084084
CAl: ABBFBE-580C3F-814BA9-114765-63313D-4E

Recibi de: COMITE TECNICO FIDEICOMISO DE LA TASA DE SEGURIDAD

R.T.N. Cliente: 08019013544117

Fecha:__01de Agostode 2016

Teléfono: 2221-86-70

La cantidad de: Cincuenta y Seis Mil Cuatrocientos Ochenta y Tres con Setenta y Cinco Centavos.

Por concepto de:

Item

Detalle de Cobro

Total

1

Honorarios derivados de prestacion de servicios profesionales en la asesoria,
elaboracion y revision de documentos varios, correspondiente al mes de Agosto del
afic 2016.

FORMA DE PAGO: Emitir cheque o realizar transferencia bancaria a la cuenta de ahorros

en Lempiras N° 1011939825 de Banco Davivienda, ambos a nombre de German Enrigue
Martel Beltran.

L. 5648375

Rengo Autorizado del 000-001-04-00000101 al 000-001-04-00000150 Fecha de limits de emisidn D8/06/2017

@ INTERJURIS ot Honoraros L.
o

Original: Cliente Copla: Contabilidad Copia: Archivo

Abogade Tegucig(a‘l’pa

Retencion L.:

Total Recibido L.:

L. 56,483.75
L. -
L. 56,483.75
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SEGURIDAD
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PODALACIONAL

Tegucigalpa, M.D.C. 01 de Septiembre de 2016
TSP-0730-2016

Licenciado

MANUEL DE JESUS BAUTISTAF.
Presidente Banco Central de Honduras
Su Despacho

Estimado Licenciado Bautista:

Por este medio se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se debite de la cuenta del
Fideicomiso para la Administracion del Fondo de la Tasa de Seguridad Poblacional, la cantidad de
SETENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS SETENTA Y OCHO LEMPIRAS CON 75/100 (L.72,978.75);
dicho monto debera ser acreditado a la siguiente cuenta por medio de transferencia bancaria:

Cuenta de Ahorros No.: 1011939825

Beneficiario: GERMAN ENRIQUE MARTEL BELTRAN
Institucién Bancaria: BANCO DAVIVIENDA

Esta transferencia de fondos sera utilizada para pago correspondiente a servicios profesionales por
asesoria, elaboracion y revision de documentos legales, correspondiente al mes de agosto 2016 y
Capacitacién a empleados del Comité Técnico del Fideicomiso para la Tasa de Seguridad, segan
Resolucion No.

Agradeciendo de antemano su atencion, nos es grato suscribirnos de usted.

Atentamente,

rector 4o
Coordinador Comité Técnico

3 Depariamento de Infraestructura v Ssrvlciog
Secclon de Cerresendencia = Vantanila

c¢: Héctor Méndez Calix, Gerente BCH
2§ SET. 2016

cc:.Edwin-Alfaro, Jefe de Fideicomiso BCH
'%IA YO
RECIBIDO

cc: aichivo NR._'
Centro Comercial los Castafios, éregmdvﬁivel,“ Boulevard Msrdzan, Tegucigalpa M.D.C.
Tel- 2276-2510 al 2276-2518
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Anillo Periferico salida a Valle de Ang

*  PRODUCTOS DE SEGURIDAD S.A.

eles

contiguo a Bodega de Intermotos/KMF

Tegucigalpa, Honduras
Tel. 2221-2902/2243-6975/9940-5021
E-MAIL azablah@prosesahn.com ' -
R.T.N. 08019015716743

FACTURA m
No. 000-001-01-00000222 04 | Agoste | 2016
CAIL:FO0BAE4-A6698D-BB44B9-6415C1-2AFBE1-BE .
Cliente: Comite Tecnico de Fideicomi eccion
[l)irecci(')n: y Sequridad Poblacional R.T.N:_ 08019013544117

20

I !
DESCRIPCION |

PRECIO
UNITARIO

1,140,000/.00

Barra de Taices: de 47" Con Plasticos

Tintados en Rojo v Azul con 6

57,000.100

dirreccionales LED, 23 diferentes

selecciones de.-p-aji}._rones de _Flash.

Fd .

Vi
Requlacion de las“‘lu‘c_es a control

\ . ";:' - e CM'." /.
remoto. Marca Code 3z= —.

: P p—— 0 |
A fem =

Sirena: /Tonos=de Sirena: Wafll, Yelp,

]
Hi-lo, ﬁvper—lo. Hyper-Yelp,Chillido]
i

Wail Manual, PATr&THSERS AControl de

TR eSS

las luces del vehiculo.pdr' medio de

—
L

- e 7
disposig_ivo. Extension .de/.(_"able de

- T e '\\//f

e

25", InsEé-lac'i’onziw]zn_cl_uidé

imnm CONTINUAS LA BALLE HDNPURAS 8.0 ALl

e S

. Sub-Total

1,140,000

.00

\

Cantidad en letras: Un Millon Ciento Cuarenta MI1

Lempiras Exactos

15%IMP/S.V.

TOTAL

1,140,00

.00/

Ranga: 000-001-01-00000201 AL DOO-001-071-00000350 i}
Fecha [imite de emision:20/052017 O

Original: Cliente -
Copia 1: Contabilidad
Copia 2: Archivo

La Factura es beneficio de todos “EXIJALA”

- ’j’g"“ ‘ '.:
GHZC@{ éégﬂﬁaﬁﬁﬂgtl~ngmrq_‘

p

PO 8 :

RTN:08019015716743
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Tegucigalpa, M.D.C., 1 de Septiembre de 2016

P

TSP-0733-2016

Licenciado

MANUEL DE JESUS BAUTISTA F.
Presidente Banco Central de Honduras
Su Despacho

Estimado Licenciado Bautista:

Por este medio se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se debite de la cuenta
del Fideicomiso para la Administracién del Fondo de la Tasa de Seguridad Poblacional, la
cantidad de UN MILLON CIENTO CUARENTA MIL LEMPIRAS EXACTOS
(L1,140,000.00); dicho monto debera ser acreditado a la siguiente cuenta por medio de
transferencia bancaria:

Cuenta de Cheques No.: 0000008349177
Beneficiario: PROSESA
Instifucion Bancaria: BANCO FICOHSA

Transferencia para financiar el Proyecto Mejoramiento de la Operatividad y Capacidad de
Reaccién de la Policia Nacional aprobado mediante Resolucion

Agradeciendo de antemano su atencién, nos es grato suscribirnos de usted.

Atentamente,

on Molina Rodrigug
Irector Titular por COHEP
Coordinador Comité Técnico

¢¢: Héctor Méndez Calix, Gerente BCH
cc: Edwin Alfaro, Jefe de Fideicomiso BCH /% D
ppy - '
(oo archivo NR/™J RECIBIDO (2

Centro Comerclal los Casltafios, Segundo Nivel, Boulevard Morazan, Tegucigalpa M.D.C.
Tel- 2276-2510 al 2276-2518
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T feacono

‘rent a car
iMuévete con pocol

FECHA
RTN: 08012002265835
VENCE |
Factura elaborada por:
DILIAVEGA

FACTURA N2 000-006-01-00007265 20/06/2016

20/07/2016

e

CLIENTE

_ NOMBRE DE CONDUCTOR™

>4

CAl: 2F75C3-247B8C-944087-36A3524109D7F
BF .

" "CONTRATO

.

COMITI:f TECNICO DEL FIDEICOMISO PARA LA ADMINISTRACION DEL
IFONDD DE PROTECCION Y SEGURIDAD POBLACIONAL
] RTN: 08019013544117- .
| i i _
ENTREGA  CIERRE  CANTIDAD  DESCRIPCION VEHICULO T SOBTTOTAL
13-Jun-16 | 12-Jul-16 27 * |"IPATRULLAS TIPO PICK UP |L..- 1,407.40 30 L. -1139,989.95
l . ./ i IR S
‘| ; A*#%*OBSERVACIONES O COMENTARIOS™**** K ' SERVICIOS ADICIONALES
FACTURA DE 27 PATRULLAS DEL 13-JUNIO AL 12-JULIO-2016.] | - " |SEGUROC L -

’ - : ' . COMBUSTIBLE .|L. - -
o -7 T DANOS L. -
S EXT. TERRITORIAL L. Yo

DROP -OFF L -
1 Lo - ~ SUB TOTAL L. 1139,989.95
SE APLICARA UN RECARGO DEL 3% MENSUAL |~ r; =™~ 1y el eIy [15RISY, B
POR FACTURA VENCIDA R RS R =" .. .l 7 TomAalJL -1139,989.95

UN MILLON CIENTO TREINTA Y NUEVE MIL, NOVECIENTOS OCHENTA Y NUEVE CON 95/100 LEMPIRAS

Nombre de quien recibe

-

Fecha de Recibido Sello de la Empresa

: RPT_FacturacionCreditos-DEI2015
1
Rango 000-006-01-00000628 al 10600

"La Factura es beneficio de todos, exijala.” Fecha Limite de Emision: 10-Sépt-2016. - =~

—

— Teguclgalpa

Oficina Princlpal:

Col El Trapiche contigue a Iglasia CCL

PEDC[S04) 2235 2105 « Tek: (S04} 2235 2091
Tet:(S04) 2215 2092

Roatan
Oficinas:

Spring Gardan &1 Fio. a b Antgua

San Pedro Sula
Oficinas:

Calba Fraxdo Ao, Boulevard da Sur, frenta  Cemesa,
- Tal, {504) 2558-5448 - (S04 FESG-ET

Agrogueria Ramdn Villeda Morales:

Tek (S04) 2888 1884 - {504) 26€3 1891

arto Toncontin:
Tat: {504) 22910107 - (504} Z291-0108

Oficinara:
www.econorentacarhn.com QI s T, Cot. El Toomia,

o a Polos 1a Cumbre,
PBX [504) 2441 507012441 5380

Gasolnera Esso Asfopusrico

TeL (504) 2445 2240 - (504) 2445 2262
Juap Manuel Gélvez;

Tel (S04) 24451341

reservaciones(@econorentacarhn.com




FACTURA N2 000-006-01-00007262

CLIENTE

COMITE TECNICO DEL FIDEICOMISO PARA LA ADMINISTRACION DEL
FONDO DE PROTECCION Y SEGURIDAD POBLACIONAL

| RTN: 08015013544117" 3

- {Z)cono
" rentacar
iMuévete con pocol-
FECHA 20/06/2016
RTN: 08019002265835
VENCE | 20/07/2016
Factura elaborada por:
DILIA VEGA !
CAl: F756D6-304BD3-F942B7-E25145-
61099E-48

NOMBRE DE CONDUCTOR "CONTRATO

ENTREGA CIERRE CANTIDAD  DESCRIPCION VHICULO

SUB-TOTAL

27-May-16 r *. | "PATRULLAS TIPO_PICK,UP 31—, |}Li 1308,877.36_
] K I N [ A N
al ; "****ORSERVACIONES O COMENTARIOS****| | } 1|/ SERVICIOS ADICIONALES '
FACTURA DE 30 PATRULLAS DEL 27-MAYO AL 26—J‘UNIO—'2016./’ ' -7, [sEGURO ; L v -
L [ * AN \ ,./ COMBUSTIBLE L. ™ -
S E “ el —— DANOS  ~ 7L T—
' \ \ - R EXT. TERRITORIAL fL. ' B
: Y T - DROP-OFF:- [L.
] ;. - SUB TOTAL L. 1308,877.36 |-
{SE APLICARA UN RECARGO DEL 3% MENSUAL R RN [T KAV R
POR FACTURA VENCIDA' g U TS Sy [T 77 ToTAL] L., 1308,877.36]

Nombre de quien recibe

Fecha de Recibido

' " "La Factura es beneficio de todos, exijala."

pry

Roatan
Celba Ocray;
Qfcines:
www.econorentacarhn.com B Ceban Te, Col B Tora, o

conbiguo a Polos ls Cumbre.,
PEX (S04) 2441 BOTOR2441 2060

reservaciones@econorentacarhn.com

Td.. (504)

'I'd. (504} 2645 2149 ~ (604} 243 262

UN MILLON TRESCIENTOS OCHO MIL, OCHOCIENTOS SETENTA Y SIETE CON 36/100 LEMPIRAS

Firma de quien recibe

Sello de la Empresa
RPT_FacturacionCreditos-DE|2015
Rangec 000-006-01-00000628 al itisoo
Fecha Limite de Emision: 10-Septé"glq;l;6 )

Tegucigalpa
Ofcina Prinenal:

Col El Traplcha contiguo b hgiesia CCL
PR {504) 2233 2109 Tak (504) X238 2081
Tk (504 2233 2000

Anngea Tortonting
Extn Awvpuerm Tok: (304) Z291-0107 - [TH) TR1-0iC8

Junn Manuel Giiver: Tltﬁbl)mlm - (304} 7033 120

2451541



S

e T ofEAcono

. renl‘ a car
. IMuévete con pocol -
FACTURA N2 000-006-01-00007263 FECHA 20/06/2016
RTN: 08019002265835
VENCE |  20/07/2016
Factura elaborada por: o
DILIA VEGA o8
CAl: F756D6-304BD9-F242B7-E25145-
61099E-48

CLIENTE ] _PLACA  NOMBRE DE CONDUCTOR ~ CONTRATO!

COMITE TECNICO DEL FIDEICOMISO PARA LA ADMINISTRACION DEL
|FONDD DE PROTECCION Y SEGURIDAD POBLACIONAL

! RTN: 08019013544117- ~

CIERRE ~ CANTIDAD  DESCRIPCION VEHICULO A S SUB-TOTAL
un- 30-Jun-16 43 | .PATRULLASTIPO.PICK.UP |L.-1,407.40{ § 30.— [L: 1815539.56 ‘
i ; 1, / - ' PV ;o Pl .
‘| ; f#***OBSERVACIONES O COMENTARIOS***%| i /il ! SERviClOS AD]CIONALES . .’
FACTURA DE 43 PATRULLAS DEL 01 AL 30 DE JUNIO 2016-— ] \ -’ 7/ |SEGURO | L I
! [ \\ / N // Mo | { Lo - )
o |' / e paRos T |L -
l1 \ R o EXT. TERRITORIAL | L. ol
. . R f./ _ DROP-OFF - |L 5
L - oA . . SUB TOTAL L. 1815,539.56
SE APLICARA UN RECARGO DEL 3% MENSUAL DALy o 0 [15%18 V. s
IPOR FACTURAVENCIDA Lo oo i mN I s o= T, ToTAL| e 1815,539.56 |
|

UN MILLON OCHOCIENTOS QUINCE MIL, QUINIENTOS TREINTA Y NUEVE CON 56/100.

Nombre de quien recibe A4} Firma de quien recibe

Fecha de Recibido Sello de la Empresa -
‘ RPT_FacturacionCreditos-DElfOlS

! ' . Rango 000-006-01-00000628 al 18600.

"La Factura es beneficio de todos, exijala.” Fecha Limite de Emision: 10-5ept-2016  _
e == - Tegueligalpo
_ o — — Oficina Prineipal;
- T e San Pocro Suta San s g st
Colba Ofcira; ma.w-m dal s rama o Carsa. Tar[304) 7735 2082
www.econorentacarhn.com g e e haratn % reromvenn Hamens foropunty Toneuris

, Col, Asropusrto Reme vmed M N "
Carmeiom Calbe a Tols, Col. El Torosjal, Tnl. v 2u= u'f?’"'('s"ﬂ-) 2us mz v ml“un (sm,:“:r:::. Tel: (304) 22910107 - {504) Z291-0104

reservaciones(@econorentacarhn.com EEEAHTIo oM an Manuel G
'Ia!. (504} 24451841
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Coordinador Comité Técnico Departamento de Infraestmciura ~ Taviclid e r
A5 seccion de Corresnondencia= Vealaiita ;
i
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TASA DE
S5€GURIDAD

|PROCESADO BCH

POBLACIONAL cechat 0'29’_ (7/_ /;,

Tegucigalpa, M.D.C., 1 de Septiembre de 2016
TSP-0744-2016

Licenciado

MANUEL DE JESUS BAUTISTA F.
Presidente Banco Central de Honduras
Su Despacho

Estimado Licenciado Bautista:

Por este medio se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se debite de la cuenta
del Fideicomiso para la Administracion del Fondo de la Tasa de Seguridad Pobilacional, la
cantidad de CUATRO MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y CUATRO WNIL
CUATROCIENTOS SEIS LEMPIRAS CON 87/100 (L4,264,406.87); dicho monto deber4
ser acreditado a la siguiente cuenta por medio de transferencia bancaria:

Cuenta de Cheques No. : 100381021

Beneficiario: ECONO RENT A CAR
Institucion Bancaria: BAC HONDURAS

Esta transferencia de fondos sera utilizada para financiar el Proyecto “Mejoramiento de [a
Operatividad y Capacidad de Reaccién de la Policia Nacional” segln Resolucion

Agradeciendo de antemano su atencién, nos es grato suscribirnos de usted.

Atentamente,

20mRG
'COORDINACIONé\

Lourdes Alejan A I

u zc co 3"'\6&\:?
ifector Titular por COHEP s Directora.Suplente.por

2§ SET. 2016

cc: Hector Méndez Calix, Gerente BCH
c¢: Edwin Alfaro, Jefe de Fideicomiso BCH

RECIBIDD

GG, /et s 0
=

Centro Comerciai los Castafos, Segundo Nivel, Boulevard Morazan, Tegucigaipa M.D.G.
Tel- 2221-8678 y 2221-2075
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ﬁifs*tribuidora de Vehiculos S.A

Final Sur Aeropuerto Toncontin,
Comayaguela, Francisco Merazan

Tel. (504) 2233-3456,Fax (504) 2233-2393 /
eflefi{@divesahn.com I e’

SA

r FACTURA ]
L 000-003-01-00000124 J

CAL 3105BF-D03398-F04DBF-1FF36E-8BA90D-95

RTN: 08019995336492

I;'echa linite de emision: 14- Marzo-2017

Rango Autorizado de 000-003-01-00000001 a! 000-003-01-00000500

La Factura es beneficio de todos exijala! 5

1/\-//

(" Cliente: 2\ { Lugar y fecha de expedicion: Vencimiento:
COMITE TECNICO DEL FIDEICOMISO PARA LA 24 de Agosto 2016
ADMINISTRACION DEL FONDO DE PROTECCION 24 de Agosto 2016
Y SEGURIDAD POBLACIONAL . )
' TEGUCIGALPA Vendedor: Condiciones: Credito
| RTN: 08019013544117 -
Codigo clte.: 2 Refer.: Envio: Entrega
! VAN J
Codigo producto Descripeién del producto Cantidad Precio Unit. L Subtotal L
1001 Hora vuelo Helicoptero HR-AUM 2.80 24,154.73 67,633.24
2.80 Subtotal: 67,633.24
"Il‘RAN SPORTE DE COMITIVA CONSEJO
NACIONAL DE DEFENSA Y SEGURIDAD
[TOTAL L 67,633.24

SESENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS TREINTA Y TRES L 24/100



S ===  [PROCESADOBCH

TASA D
SE%‘UQIDAE . Fecha: fl‘?'~Q‘“/(ﬂ

PUDLACIONAL

Tegucigalpa, M.D.C., 1 de Septiembre de 2016
TSP-0747-2016

Licenciado

Manhuel De Jesus Bautista F.
Presidente Banco Central de Honduras
Su Despacho

| Estimado Licenciado Bautista:

Por este medio se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se debite de la cuenta
del Fideicomiso para la Administracion del Fondo de la Tasa de Seguridad Poblacional, la
cantidad de SESENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS TREINTA Y TRES LEMPIRAS CON
241100 (L67,633.24), dicho monto debera ser acreditado a la siguiente cuenta por medio
de transferencia bancaria:

Cuenta de Cheques No.: 902534401 )
Beneficiario: DISTRIBUIDORA DE VEHICULOS S.A, DE C.V.
Institucion Bancaria: BAC HONDURAS

Esta transferencia sera utilizada para pago de gastos relacionados con el Proyecto
Mejoramiento de la Operatividad y Capacidad de Reaccion de la Policia Nacional, aprobado
segun Resolucion

Agradeciendo de antemano su atencion, nos es grato suscribimos de usted.

Atentamente,

Lourdes Alejan
& porG

LA e D'I'ECtora‘-S_ﬁ— 1.-e.n
r Deparlamemo o mfraestrgzlura ¥ Servizios
oy Seccidn de Correspondencia = Ventanilla

cc: Héctor Méndez Calix, Gerente BCH 28 SET. 2016
cc; Edwin. Alfarg, Jefe de Fideicomiso BCH

Centro Comercial los Gastafios, Segundo Nivel, Boulevard Morazan, Tegucigalpa M.D.C.

! [EE- archivo NRY .

| _ | RECIBIDO /_%f 10
|

- Tel- 2276-2510 al 2276-2518


iwaimin
Stamp


INVEROIVUNLECOD ULVDALLD, O.A. UL U,V,

Te. 2580-9090 / 2580-9192

31 Bo. Las Palmas 4ta y 5ta. Ave, S.E, Agencia Principal Tegucigalpa : 2280-9090
o Ave. Circunvalacién, JUAN PABLO [l.  Aeropuerto Toncontin : 2290-9191

: San Pedro Sula, Honduras C.A. Aeropuerto Villeda Morales ; 2580-9191

§

R PR »
M wmeemr el ee s e RTN : 05019001049333  CAl : BAB3C1-3BBD27-3643B8-2D4C 37-EAB497-A0
Fecha Limite de emision : 29/03/2017 12:00:00 AM

mail : servicioalclientesps@euroamericanhn.com  www.hertzhn.com

. COMITE TECNICO DEL FIDEICOMISO PARA LA ADMINISTRACION DEL FONDO DE
" PROTECCION Y SEGURIDAD POBLACIONA

TNAD :08019013544117 Asesor ; GERENCIA TEGUCIGALPA Fecha : 30/07/2016
Sucursal : OFICINA PRINCIPAL TEGUCIGALPA

liente FACTURA No. 000-003-01-00005612

ymentario :
0O/C : 121-16-10500-53600
ONTRATO: OPT-2015-21 30 DIAS Vence : 29/08/2016
LCédigo -7 Desecripcién o Cant/DIAS_Tarifa =~ -Total.” Descto 15%. 4% i |
ALQUILER  ALQUILER DE 100 VEHICULOS TIPO PICK UP DEL 01 AL 31 100.00 52,177.65 5,217,765.00 0.00 208,710.60
DE JULIO 2018, COMO PARTE DEL MEJORAMIENTO DE LA
QPERATIVIDAD DE LA PQLICIA NACIONAL
f “UL.
. CINCO MILLONES CUATROCIENTOS VEINTISEIS MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y CINCO CON 60/100 LEMPIRAS
I
|
]
I
1
|
]
1
|
|
|
I
GRAVI;!\DA :0.00 EXENTA :5,217,765.00 Descto: 0.00 L.S.V.: 0.00 Imp. Turistico 4% : 208,710.60
|
: TOTAL A PAGAR : 5,426,475.60 LEMPIRAS  Factor: 1.0000
i
! Gractas por su Compra, La Factura es beneficio de todos, Exijala
ORIGINAL -
Jriginal : Cliente 7 Copia : Conlabllidad / Copla : Créditos
Rango Autorizado : 000-003-01-00004001 Hasta : (00-002-01-00068000

i o\ M@ ‘ : | YFirma‘y Sello



CONTRATO DE ARRENDAMIENTO DE UN VEHICULO

Inversiones Globales, §.A. de C V. Euro American Renta Car {Hertz Renta Car) en adelants denominada

A.

o

ARRENDADORA, da en arrendamiento al ARRENDATARIQ el vehlculo antes descsito, conforme
alas condiciones que seconsignan a continuacion.
El vehlculo arrendado se destinara exclusivamente para el transporte de nersonas, serd conducido
por el ARRENDATARIO o por la perscna que este designe, el cual debera ser mayor de £S afios co
edad, debidamente autorizado porla Autor p para condycir vehlcul motores y no
podrd ser subamendado sin el consentimiento poresaitode LA ARRENDADORA,

. ELARRENDATARIO no podra exceder Jos mites da la velocldad reglamentaria, practicar ningun

deporte, remolear vehiculos u otros cbjelas, ni transportar drogas, alccholes, sustancias inflamables y
cotros objetes o sustanclas cuyo comercio esté prohibidoporlaley.

Si elvehiculo es conducido en estado de ebriedad, sin licencia o en vialacién de las leyes do trénsito,
ELARRENDATARIO responderd por sus aclos y serd solidariamente responsabls por [9s actos delas
personas que designe para conducir el vehiculo, por dafios ocasionados al mismo y por aquellos que
sufranlos ocupantes yt ; asimi ra responsable por el robo total o parcial del vehlculo, de
‘os bienes de los ocupantes y porles dafios y perjuicios causados aterceros.

En caso de accidents o rabo, EL ARRENDATARIQ serd responsable da los daiios y perjuicios
causados al vehiculo, a sus ocupantes, a lerceros, ylo alaimagen de LA ARRENDADORA.

EL ARRENDATARIO serd responsable de lodos los gastos médicos, quinirgicos, clinicos v
hospitalarios de su parsona, sus acompafiantes, terceros y respondera porlos reclamos civiles qua se
originen del referido hecha. Si el accidente causa daio tetal del vehiculo o el robo es totat, EL
ARRENDATARIO respondera el 30% del valor del vehiculo, seglin avaliio que efectuard la Agencla
Distribuidora det mismo; en caso qua 58 cometa una infraccién a La Ley de Trénsito sa obliga a
pagarloa LA ARRENDADORA el valoriotal del vehleulo, de acuerdo el referidoavalio.

Sin perjuicio ds [o anterior, es convenido entre los contratantes que LA ARRENDADORA no serd
directa ni solidariamente responsable por los dafios y perjuicios al vehiculo, a sus pasajeros y &
ferceras personas, por lo que ELARRENDATARIO la exime de cualquier responsabilidad asumiendo
¢l mismo teda responsabilidad, pudienda LA, ARRENDADORA reclamarlos perjuicios ocasionados a
suimagen y su prestigio. ELARRENDATARIO autoriza AL ARRENDADOR para aplicarel depdsito a
lareparaciéndelalesdafios.

LA ARRENDADORA queda facultada para que gestione de tercaros eulpables la reparacidn de los
daiios, sin perjuicio de 1a responsabitidad que cormesponde al ARRENDATARIO en la reparacién de
los mismos.

El errendatario de conformidad a la Nueva Ley de Trdnsio cantenida en el decrelo numero 205-2005,
especific te a loeslablecido en el articulo 104 de dicha Ley, acepta por este actoy forma expresa
se compromete a suscrbir, pagar y mantener valido, en forma personal 0 a través de Eurcamerican

Rent a Car), (Heriz Renla a Car), ante ta Companfa de Sequros que esta disponga, un Seguro da
Dafios a Terceros, para cumplir con las obligacienes derivadas de laresponsabilidad civil, mercantil, o
panal a que hublere fugar en caso de dafias, destruccidn parcial, producida por accidente, colisién, o
chogue en el cual sea participante, durante [a posesidn, usa goce o disfrute del vehiculo utilizade en
calidad de arrendamiento, para lo cual se obliga a mantener el Contrato de Sequro durante el tiempo
que dure el amendamianto del vehiculo.

ELARRENDATARIC podré suscribiropcionalmenteuna da las sigulentes coberturas:

COBERTURA DE PROTECCION LDW: Con 2sta cobertura de proteccidn “obtiene 100% de
cobertura por [a colisién y 100% da cobertura de roba total del vehfculo rentado con Eure American
Renta Car (Hertz Rent e Car), no cubre robo parcial, NO TIENE NINGUN DEDUCIBLE EN CASG DE
COUSION OROBOD yno ampararaturade vidrios nidanes aneumdéticos/lantas durante eventos que
nose consideren COLISION CON OTROS vehiculos, En case de accidente el amendatario se obliga
nofificar ala arrandadora de inmediato y presentar el reports de Ia eutoridad competente,

.- COBERTURA DE PROTECCION Super CDW: Con esta proteceitn obtiene 100% de cabertura par

colisidny B0% de cobertura en caso pérdida total o roba total ded vehlcule rentade con Eure American
Rent a Car (Heriz Rent & Car), mo cubre robo parcial, no empara rolura de vidrios ni dafios a8
neumaAticos/llantas durante eventos que no se consideren COLISION CON OTROS VEHICULOS, En
caso de accidente, EL ARRENDATARIO se obliga notificar a LA ARRENDADORA de inmediato y a
presentar el reporte de l2 autoridad competente.

ELARRENDATARIQ podra susgribir de manera opcicnal y adicional los siguientes seg
COBERTURADE PROTECCION CDW: Con esta proteccién obtiena cobertura por colisién o pérdida
total delvehlculo con un deducible minima de USS1,500 v un maximo de US$10,000.00, dependiendo
def lipo da vehfculo v 0% de cobertura en caso de robo total dal vehiculo rentado con Euro American
Rent a Car (Hertz Rent a Car), no cubre robo parcial, no ampara rotura de vidrios nl dafios a
neumdlicosllantas durante eventos que no se consideren COLISION CON OTROS VEHICULOS. En
cas0 de accidente, EL ARRENDATARIO se obfiga nolificar a LAARRENDADORA de inmediato y a
presentar el reporte da la autoridad competents.

RESPONSABILIDAD A TERCEROS Super LIS : Con esta proteccion obtiene cobertura sin ningtin
deducible pera dafios a terceros (excluye el conductor o pasajeros del vehiculo de Evwo Amerlcan
Renta Car(Hertz Renta Car). Esta proteccién tiene las siguientes coberturas.

a. Muerte, lesiones a una persona y dafios a bienes de terceros hasta un mAxima de US3250,000en
su totalidad. En caso de accidentes ELARRENDATARIO se obliga notificar a LA ARRENDADORA
deinmediato y a presentar el reporte de la autoridad competante.

RESPONSABILIDAD A TERCEROS LIS: Con esta proteccitn obtiene coberlura para dafios a
terceros con un deducibla de US$700.00 (excluya el cenductor ¢ pasajeros del vehicule de Euro
American Renta Car (Hertz RentaCar). Estaproteccion tiene las siguientes coberturas.

a. Muerte, lesiones a una persona, y dafios a bienes de terceros hasta un manime de US$100,000.00
ensu totalidad. En de accld ELARRENDATARIO sa obliga notificar a LAARRENDADORA
deinmediato y a presentar el reparte de la autoridad competente,

SEGURO DE ACCIDENTES PERSONALES PAL: Con esta cobertira de proteccién que cubre
gastos médicos 2l ARRENDATARIO y a sus pasajeros, encaso da accidente. Tiene una coberturada
US$ 2,500.00 por persona y un maximo de USS 12,500,00 por eltolal de los ecupantes del vehlculo
atrendado. En casode accldenta ELARRENDATARIO se obliga a notificara LA ARRENDADORAde
inmediatoy a presentar el reporte dela autaridad competente.

COBERTURAPARALLANTAS Y CRISTALES TEW: Con protaccidn obtiene cobertura por cualquier
dano ocasionado alas cinco llantas y todos los cristales del auto en renta, noincuye pérdida de llantas
ni vidio frontal. En caso de accidente EL ARRENDATARIO se obliga a nofificar a LA
ARRENDADORAda inmediatoy a presentarreporie de la autoridad competente.

COBERTURA DE LUCRO CESANTE ILC: En virtud de {a natureleza del negecio da Ja Amendadora,
en casode accidentes, vuelcos, colisionas y demds, el Amendatario esta enla obligadién ineludiblede
cubrirellucro cesante, gs declr la ganancia que la Amrendadora deja de parcibir mientras el vehicilo se
encuentra en reparacién © mientras es sustituido, en razén de ello, se ofrece la COBERTURA DE
LUCRO CESANTE, la cual tendrd un precio de USS 5.00 dianos, y cubrira el lucro cesante que pueda
sufir la Amendadora como ia de accid y vuelcos o colisiones que sufra el
efrendatario, siempre y crando tales accidentes nohayan sidocomo consecuenciadeviolacionesala
Lay de Trinsi{o vigente en la Repiiblica de Honduras,

NINGUNA PROTECCION DE SEGURQ: EIARRENDATARIO tiene la opcidn de na aceptar ninguna
proteccién de sequros y por este acto autoriza expresamenta 8 Euro American Rent a Car (Hertz Rent
& Car), para que carguse 6 la lafjeta de crédito, o debite de la tarjeta da débito del ARRENDATARIO
todos los montos en concepto de dafios y pérdidas que sufra el vehiculo en cualquier ipade evento y
pordaitos a terceros.,

No habra cobertura de [es pdlizas de seguros contratadas por INVERSIONES GLOBALES, 8. A, DE
C.V. Euro American Rent a Car (Hertz Renl a Car) si no reporta su accidente © robo a la autoridad
competente dentro da fas veinticuatro horas luego de haber ocurrido el percanca, y no abtiene el
respestivo informe de tréinsito dentro defas setenta y dos horas siguientes. Asimisma lacobertura NO
SERA APLICABLE si el conductor no esta regisirado como tal ante LA ARRENDADORA, si el
conductor registrado conduce bajo la Influencia del alcohol, drogas ¢ estupefacientss, y si EL
ARRENDATARIO no entrega a LA ARRENDADORAtodala documentacidn necesara. Enlos casas
en que los requisitos no sean cumplidos 1a cobertura no aplica y por tanlo no es elegible para sus
beneficios. -

CONTROVERSIA, Ambas partes en virtud del prasente Centrato establecen, que toda controversia,
diferencia, reclame o inferpretacidn que surja de'esto Contrato, serén sometidas y resuelas
definitivamente, de conformidad ¢on el procedimiento de arbitraje qua se administra en e} Centra de
Conclliacién y Arbitraje de [a CAmara de Comendo o industrias de Cortés. Ellugar destinado parala
solucidn de [as diferenclas que 1 serdn las instalacl fisicas que ocupa ta Gamara de
Comerde o Industrias de Cortés. El idioma que se ulilizard sera ] Espafol. La conlroversia,
diferencia o reclama se resalverd de cenformidad con el derecho Hondurefio. Ambas partes hacen
constarsu compromise de cumplir con eltaudo arbitral que el Tribunal de Arbitrale dicte y que adquirlra
el cardcter de cosajuzgada paratodos los efectos legales.

OBLIGACION A SOMETERSE A LA LEGISLACION Y REGULACIONES PERTINENTES. EL
ARRENDATARIO se ohliga a someterse y a cumplir con la legistaclén y regulaciones pertinentes, ya
sean emitidas por el Goblemo de Honduras, las Municipalidedes, asl como cualquier Institucién o
Secretaria de Estedo qua legalmente tenga derecho e emitir reglamantos y ordenanzas pertinentes.

CAR RENTAL AGREEMENT ' "

=0

=

K.

L

B e B

Inversicnes Globales, S. A. de C.V.. Euro Amercan Rent a Car (Hertz Rent a Car) from faw -
denominated THE LESSOR, rents to the LESSEE the vehicle previously describad acgording to the
hereinconditions:;

. Tha rented vehicle shalt be used exclusivaly for the trensportation of peaple, itshall be driven by THE

LESSEE or by a person he/she designates, who shall be not less than 25 years @ age and shall notba
subleasedwithoul the writien consentof the LESSOR. )

. The LESSEE shall no exceed the speed limits stated by the law, shall not practice any sports with the

vehicle shall no tow vehicles or any other objects, shall not use it to transport drugs, afcohal,
inflammable substances northose obj or ceswhich isforbidden by the law.

. If the vehicle is driven under the influence of afcohal, without a driver's license or in violation of the

Iraffic laws, the LESSEE will be responsible for his/er actions and will be held responsible for the
aclions of the person hefshe designates to drive the vehicta for the damages caused to the vehicle,
the passengers end third pariles, he will also be held respansible forthe total or parilal loss/theft of the
vehicle of theassetsof the passengers, and forthe damages caused to third parties.

tncase of accidentor lass, the LESSEE will be responsible for the damages caused to the vehidle, its
passengers third parlies and/or the image of THE LESSOQR, The LESSEE will be responsible for all
the expenses caused by surgical, clinical, medical end hospial fees for him/her, the passengers and
third partfas, and is liable for any civil claims originate from the accident. ifthe accident s totalloss or
theft, the LESEE will pay 30% of the market value of the vehicle, according to the assessment made
bythe vehiclas's dealer andin case THE LESSEE commils aninfraction or violates any Law of Iransit
hafshe it is obligated to pay THE COMPANY the tolal value of the vehicle in accordance to the
referred assessment.

Without prejudice of the previous it is agreed batween the perlies thet THE LESSOR will be held
harmiess of any liability claims orlawsuits for the damages causedto the vehicle, its passengers and
third perlies. For this reason the LESSEE exempts THE LESSOR from any liability, assuming all
respensability. THE LESSOR s free tofile claims forthe damages caused to its publicimage and its
prestiga THE LESSEE authorizes THE LESSOR to apply the deposit to pay for the repair of such
damages

. THE LESSOR is authorized fo ciaim the repalr of damages of the rented vehicle from third parties

guilty for the accident, without prejudice ofthe responsibility of the LESSEE in repairing Lhe vehicle.
According to the Traffic Law in force in the Republic of Honduras, and centained in Decres No. 205-
2005, specifically established in article 104 of the Jaw, states the following: the cwner of avehicle,is
Fable by civilian law along with the driver for damages caused as a result of a traffic accident, when it
is declared guilty in the same fraffic accident. Is exempted from this abave, the owner of a Ieased
vehicle only if have bean conlractually egreed with the stipulations required with interested, including
insurance ¢overage for damaga o third pariles: to liable to third panties for damages caused or that
the [essee compel itself in the contract, to essume alf respansabilities to third parties. For these
purposes, its state thatthe companies legally establish is engaged inthe leasing of vehicle.

. THE LESSEE mustsubscribe one of the followings coverages:

PROTECTION COVERAGE LDW: this prolaction oters 100% coveraga in a collision totel less of
theft ot he rented vehicle with Euro American Rent a Car {Hertz Renta Car). Itdoes notcover parlial
loss IT DOES NOT HAVE ANY DEDUCTIBLE IN ANY OF THE CASES MENTIONED BEFORE IN
THIS PARAGRAGH. However it does not protect glass breakages, nar damages 1o tiras during
events thatarenct eonsidered COLLISION WITH OTHER VEHICLE, in case of accldant the LESSEE
is obligated to notify THE LESSOR inmediately and lo present the repori granted by compstent
authorily.

COI.LImSyION DAMAGE WAIVER Super CDW: The protection offer 100% coverage for collision will
nodeductible and B0% covaragein case of total loss or thaft of the rented vehicle from euro American
Rent a Car {He:tz Rent a Car), It doas not cover partial loss, does not cover glassbreakage nor
damages to tires during events that are not considered lo be a COLLISION WITH OTHER
VEHICLES. Incase of enaccident THE LESSEE is obligated to notify the LESSOR inmediately and
presentto THE LESSOR the report ofthe competent authority,

. COLLISION DAMAGE WATER CDW: This protection offers coverage for colllson with a minimum

deductible of US$ 1500 and a maximun of US$ 10,000.00 depending on the type of vehicle, and 80%
coverage incase oftetal loss or theft of the rented vehicte from Euro Amarican Renta Car {Hertz Rent
a Car), It does not caver parlial loss, does not cover glass breakage nor damages to tires during
evenls that era not considered to be a COLLISION WITH OTHER VEHICLE. Incase of an accident
THE LESSEE is obligated to notify THE LESSOR inmediatsly and presentto THE LESSOR the report
ofthe competent authority.

. SUPPLENTAL LYABILITY INSURANCE Super LIS: This protection offers coverage for damages to

thind parties with no deductible (excludes the driver or passenger ot the vehicle of Euro american
Rent a Car {(Hertz Rent a Car). This protection has the following coverage: Death, injurles, ta 8
person and damages to third parties essets up to a maximum of US$250,000.00intotal. Inthe event
of an accident the LESSEE s obligated fo notify THE LESSOR and to present the report of tha
competentauthority inmediataly.

SUPLEMENTAL LIABILITY INSURANCELIS: This prolection offers coverage fordameges to third
parlles wilh a deductible of US3700.00 (excludes the driver or passergers of the vehicle of Euro
American Renta Car). This protection has the following coverage: Death, injuries to & parson and
damages to third partles assets vp to a maximum of US$100,000.00 in total. In the even! of an
accident the LESSEE is obligated to notify THE LESSOR and to present the report of the competent
authority inmedietely.

PERSONAL ACCIDENTS INSURANCE PAl: This coverege covers medical expenses ot the
LESSEE and his passengerain case of an accident. Ithas coverage of USS 2,500.00 per person up
to a maximum of US$ 13,500.00 for the total of the passengers of tha rentad vehicls, In case of an
accident the LESSEE is obligated to notify THE LESSOR inmediately and o present to THE
LESSOR the report of the competant authority

TIREAND WINDOW COVERAGE T&W: This caverage covers any damage caused to the five tires
and afl windaws of the rented vehicla, Does not cover loss of tires nor Trent window. In case of
accidentthe LESSEE is obligated to notify THE LESSOR inmediately and to display to THE LESSOR
thereport of the compatent authority.

INCOME LOSS COYERAGE ILC: Invirtue of the nature of the rental business, in case of accidents,
roll over, demages, collisionsete., THE LESSEE isresponsible for theIncome foss of the LESSOR for
the period of time the vehicla is being repaired for the damages caused. This coverageisofferedata
daily rate of USS 5.00 and will cover any income loss that THE LESSOR may Inguse-in case of
eccidents, roll over, damages, collisions ete, that THE LESSEE may suffer. )

NO INSURANCE PROTECTION: The LESSEE has an option of not accepling any insurance
protection and by this act THE LESSEE authorizes Euro Armierican RentaCar (Hertz RentaCer),lo
charge to the credit card ot the LESSEE or debit from the debit card of the LESSEE all the ampunt
caused by damages to the vehicle ineny type of event and for damage to third partles.

. There will be no coverage of insurance policies contracted by INVERS IONES GLOBALES, 5.A. OF

C.V. Euro American Rent a Car (Hertz Rent a Car), if it does not reporl the accident or loss to the
competent authority within the next 24 hours and does no? obtain the relavant report of the transit
authority within the next 72 hours. In addition the coverage will not be APPLICABLE {f the LESSEE
does notrepori the eccident or loss to the competent authority and deas not obtain the relavant reporl
for the transit authrority, The coverage willnot be APPLICABLE either, iftha driver is not registered
as such before LESSOR, if the registered driver drives under the influence of alcohol or of narcotic
drugs, and in case the LESSEE he does not provide THE LESSOR with all the necessary
documenlation. When Lhe requerl s are not compliad wilh the coverage will not apply and
tharefore THE LESSEE is not eligible for bensfits.

CONTROVERSY: Both parties in virtus of the herein contract declare that ell controversy,
differences claims or interpretation that arises from this conlract, will ba put under and solved in
accordance with the arbltration procedurs of the Genter for Concitiation and Arbitration of lhe
Chamber of Commeree and Indusiries of Corles. The lenguage that will be used will be Spanish.
The controversy, differences of claims will be solved in accordance lo Honduras Laws, Both parlias
are obligated to comply the Awards granted by the Arbitration Tribunal which will be final for all legal
effects.

GOVERNING LAW: The LESSEE shall be obligated to comply The Law and regulations of Honduras.
lts municipalities or any atherinstitution which has the legal rightio distatereguletionand orders.
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Tegucigalpa, M.D.C., 20 de Septiembre de 2016

TSP-0805-2016

Licenciado i

MANUEL DE JESUS BAUTISTAF.
Presidente Banco Central de Honduras
Su Despacho

Estimado Licenciado Bautista:

Por este medio se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se debite de la cuenta del
Fideicomiso para la Administracion del Fondo de la Tasa de Seguridad Poblacional, la cantidad de
CINCO MILLONES CUATROCIENTOS VEINTISEIS MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y CINCO
LEMPIRAS CON 60/100 (L.5,426,475.60); dicho monto debera ser acreditado a la siguiente cuenta
! por medio de transferencia bancaria:

Cuenta de Ahorros No. : 723716511
! Beneficiario: INVERSIONES GLOBALES S.A. DE C.V.
Institucion Bancaria: BAC HONDURAS

Esta transferencia de fondos sera utilizada para pago correspondiente arrendamiento de vehiculos
patrullas correspondiente al mes de julio 2016, como parte del Mejoramiento de ia Operatividad y
Capacidad de Reaccion de la Policia Nacional, segtin Resolucion

b

Agradeciendo de antemano su atencién, nos es grato suscribimos de usted.

Atentamente,

Lourdes AlejandraH&rnan

arlamento de salzrainsne _
e .+ Directora Suplente por Go

Séccién de Corrernanconl -
2§ SET. 2016

¢ Hector Méndez Calix, Gerente BCH Mﬂ 7y O

c¢: Edwin Alfaro, Jefe de Fideicomiso BGHRECIBIDO
{cc archivo | NR]"‘\; Sy r———

Centro Comercial los Castafios, Segundo Nivel, Boulevard Morazan, Tegucigaipa M.D.C.
Tel-2276-2510 al 2276-2518
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FUNDACION CONVIVE MEJOR RECIBO M 100265

Residencial Las Cumbres 1ra. Ave., 3era Calle, Blogue "E" i o
Tegucigalpa, M.D.C., Honduras, C. A. FrECHA' ’3-/ v / 2012
Te[efonos (504) 2236 8788/ (504) 2236-7722 RTN: 08019014681476

Recibimos de: G)N\\\Q.’r LD dei C\ag_,u; M=o Q;\co_\a—%mm JR& CO“AD CIQQG‘D\' Qc}o
La Cantidad de:7)q, m,\\,;:w.}‘o.\m ‘\0\_501:0\.\(0 ) \QIYG oo xmden éa& |

DESCRIPCION ! CONCEPTO DE: . CANTIDAD

Uc&-oorm Sorecimn ot Gobecnd 3¢ Wordwrs Logyp Sneadudsn

/i
* Queguechen Dha Vi Mz &<, |, 24,00000
TOTAL

o ), 1IZH0000

Extendido en la ciudad de Tegucigalpa M.D.C. Honduras C.A.

FUNDACION

- h y C
e Plna B RerEoR

Nombre de quien recibe * Firm W '
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Porgues para todos,

Tegucigalpa M.D.C. 12 de julio de 2016

Seifiores
Comité Técnico de Fideicomiso de la Tasa de Seguridad Ciudadana
Su oficina

Estimados Sefiores;

En el marco del programa PARQUES PARA UNA VIDA MEJOR, que tiene como
finalidad la construccién, rehabilitacion y mantenimiento de parques recreativos
a nivel de Tegucigalpa y San Pedro Sula, en mi calidad de Directora Ejecutiva de
la Fundacién Convive Mejor me permito solicitar su valiosa colaboracion para que
puedan efectuar el octavo depdsito correspondiente, en respuesta a la debida
resolucion aprobada por el Presidente de la Repiiblica, por la cantidad de Un
millon ciento treinta y cuatro lempiras exactos (Lps.1,134,000.00) a la
cuenta de Fideicomiso en lempiras #7819714 a nombre de Fundacién Convive
Mejor de Banco Ficohsa en relacién a los nuevos depdsitos realizados de parte de
la empresa privada (TRANYCOP y EQUIPOS INDUSTRIALES) de setecientos
cincuenta y seis mil lempiras exactos (Lps.756,000,000), a fin de consolidar el
aporte del 60% del capital proveniente de Fondo de la Tasa de Seguridad,
establecido para la debida e¢jecucion del Programa conjunto con el Gobiemno de la
Repiiblica de Honduras (GRH).

Este acto servira como muestra esencial de compromiso y transparencia entre las
partes en beneficio de los parques.

En este sentido, les solicito sean tan amables de realizar la debida confirmacion
una vez efectuado el depdsito, con el proposito de poner en marcha el proyecto lo
antes posible, del que se les hara participes y mantendra debidamente
informados.

Reiterandoles mis mas sinceras muestras de consideracién y respeto. Sin otro
particular.

Atentamente.

T W%z \FUNDACION
e CONVIVE MEJOR

Parques pare jodos.

to ]ecutiva
Fundacién Convive Mejor

Residencial Las Cumbres 1ra. Ave., 3era Calle, Blogue “E”", Tegucigalpa, M.D.C., Honduras, C. A.
Teléfonos: (504) 22356-8788 / (504) 2236-7722 Ext. 11321
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POBLACIORAL %acha:

Tegucigalpa, M.D.C., 01 de Septiembre de 2016

TSP-0728-2016

Licenciado

MANUEL DE JESUS BAUTISTAF.
Presidente Banco Central de Honduras
Su Despacho

Estimado Licenciado Bautista:

Por este medio se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se debite de la cuenta del
Fideicomiso para la Administracién del Fondo de la Tasa de Seguridad Poblacional, la cantidad de
UN MILLON CIENTO TREINTA Y CUATRO MIL LEMPIRAS EXACTOS (L.1, 134 000.00); dicho
monto debera ser acreditado a la siguiente cuenta por medio de transferencia bancaria:

Cuenfa de Ahorros No. : 7819714 i
Beneficiario: FUNDACION CONVIVE MEJOR
Institucién Bancaria: BANCO FICOHSA

Esta transferencia de fondos sera utilizada para pago correspondiente a desembolso No.8, para el
Desarrollo del Programa de Parques para Una Vida Mejor, segtin Resolucién No.

Agradeciendo de antemano su atencion, nos es grato suscribirnos de usted.

Atentamente,

Lourdes Alejan =l
Directora Suplente por

e P " w
Depzitamento de Infragstrocture - Servicias
2 E j Szecion de Correspendeneia = VeRk niila
cc: Héctor Méndez Calix, Gerente BCH -
. ¢c: Edwin Alfaro, Jefe de Fideicomisoc BCH 1 2 SET. st
cc: archivo NR/

b1 O
Centro Comercial los Castaios, Segung BEGIRELD WGTazam tegucigalpa M.D.C.

Tel- 2276-25"10 al 22786-2518
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I SECRETARIA DE ESTADO
DE LA PRESIDENCIA

Sk

GOBIERNO DE LA
REPUBLICA DE HONDURAS

|
/ URGENTE

Tegucigaipa, M.DL., 13 de septiembre de 2036

Oficio No. SP-542/2016

Teniente Coronel

CARLOS ROBERTO ALDANA ZELAYA

Secretario Ejecutivo del Consejo Nacional de Defensa y Seguridad (CNDS)
Su Oficina

Estimado Tentente Coronel Aldana:

Por instrucciones de la Primera Dama de la Nacién, Abogada Ana Garcfa de
Hernandez, y con autorizacién del Sefior Presidente de la Peptblica, me dirijo a
usted a fin de remitir adjunto el proyecto “Nifios a una Vog” Asociacién Mies
Ministerio, por la cantidad de L700,000.00 (SETECIENTOS MIL LEMFPIRAS), para
que sea circulado entre los miembros del Consejo Nacional de Defensa y Seguridad
(CNDsS).

Sin otro particular y agradeciendo de antemano su atencién, me es grato
suscribirme. '

Atentamente,

2
SELRETAINDE
ESTADO
Lt .

ecretario de Estado de 1a Pre. SNt
oordinador del Gabinete de Prevencién

Boulevard Juan Pablo 11, edificio Centro Ejecutivo Las Lomas, frente a Casa Presidencial, Tegucigalpa, M.D.C., Honduras, C.A.
Teléfono PBX (504) 2232-1611, 2232-1588, Fax: (504} 2239-2791
www.sep.gob.hn
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Tegucigalpa, M.D.C., 14 de Septiembre de 2015
TSP-0793-2016

Licenciado

MANUEL DE JESUS BAUTISTA F.
Presidente Banco Central de Honduras
Su Despacho

Estimado Licenciade Bautista:

Por este medio se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se debite de la cuenta del
Fideicomiso para la Administracidn del Fondo de la Tasa de Seguridad Poblacional, la cantidad de
SETECIENTOS MIL LEMPIRAS EXACTOS (L700,000.00); dicho monto debera ser acreditado a la
siguiente cuenta per medio de transferencia bancaria:

Cuenta de Cheques No.: 010230000960
Beneficiario: IGLESIA DE CRISTO MINISTERIOS MANANTIAL DE LA MIES.
institucion Bancaria: BANPAIS

Esta transferencia sera utilizada para cubrir desembolso para LA CRUZADA NACIONAL NINOS A
UNA VOZ, a ejecutarse por la Iglesta de Cristo Ministerios Manantial de la Mies, aprobado segun
Resoclucion

Agradeciendo de anternano su atencién, nos es grato suscribirnos de usted.

Atentamente,

.Lourdes Alejan

e
( E@g Departamento de Infrzestrictura y Servigios
%oy Section de Correspondencia =Ventanill

cc: Hector Méndez Calix, Gerents BCH 2 ﬂ SE]’. 2016

cc: Edwin Alfaro, Jefe de Fideicomiso BCH
RECi3iDD (y/\, D J
Mo F A

ce: archivo NRY

Centro Comercial los Castanos, Segunde Mivel, Boulevard Morazén, Tegueigalpa M.D.C.
Tei- 22278-2510 a! 2275-2518
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" Jacinto Octavio Zelaya Guillen EELANEAUQ

Cot. Forencia Oeste, 2da. cafle, casa § 3724, Tegudgalpa, MD.C,, Honduras, C A,

C ,- Tel+ 22323530, Cel.- 9991-5493, E-mail: jacininzelaya@gmail com BOLETA DE VENTA
Y:77 2 ; FLTRL geomt 000-001-02-00000011
CAk 3413F8-2D104C-6541BF-ABCAA2-7D8918-92
Fecha: 1% b‘? JU“‘O det20 o o M oy '
Seiior {es): _4 T . . PF K ms raamn_tu_nn_ C&Nqol%':-:&.l“ 17
Direccidn: '
(CANT. | DESCRIPCION P.UNITARIO TOTAL )
| Texcet trqo prtcancepls de fa Pakecp dv [y teq bad 31 121, 42492
Tfifﬂ_of; & guper::lon carresprreliefe of -~
pa'ﬂodocarnmmddodalﬂdﬂ%nlaialda _
Mayo dd} 201G, ds] Proyedls : COPAN | ubicado /
m 2o dﬁe(_-‘stnqbu, covnms al. "P*rirrun' Bobllon /
de Fnforibmia, an Tequc M.D.C. pava la
Diteccirn Nacora] Ho 0 ptikacirn o Irikeligomor
CORNY; Suqun Codrdls NSITSP / C200p 202 \
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\_ y 1 . .
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Tedk 4 Cudlire Lamnpiros, com 45110
Fecha limitelde emisién: 23120015 .
Rango de Facturacién: 000-001-02-00300001 al 000-001-02-00000050 /%#Fk
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Recibo por L. 159,434.93

Recibi del Comité Técnico del Fideicomiso para la Administracion def Fondo de Proteccion y
Seguridad Poblacional, la cantidad de Ciento Cincuenta y Nueve Mil Cuatrocientos
Treinta y Cuatro Lempiras con Noventa yT Tres Centavos de Lempira (L. 159,434.93),
valor que me corresponde por el Tercer Pago por concepto de la Prestacion de Servicios
Profesionales de Consultoria_como Supervisor General de Obra correspondiente al
periodo comprendidoidel:22;de Abril-al 31¢de:Mayo del:20186; del Proyecto: “COPAN”
ubicado en zona de El Guayabal, cercano al Primer Batallon de Infanteria en
Tegucigalpa Municipio del Distrito Central, para la Direccion Nacional de Investigacion
e Inteligencia (DNII); segiin el CONTRATO DE SUPERVISION No. TSP/CSU-08-2015 que
suscribiera con el Representante Legal del Comité Técnico del Fideicomiso a los Treinta
(30) dias del mes de Diciembre (12) del afio Dos Mil Quince (2015); de acuerdo al desglose

y detalle siguiente:

Pago Proporcional por Monto Total del Contrato: L. 1569,434.93
(-) Amortizacion Pago Anticipo (15 %): L 0.00
(-) Retencién por Garantia de Cumplimiento (15 %): L. 0.00
() Retencién de Impuesto S/R (12.5 % de Honorarios Prof.) L. 0.00
Monto Neto a Recibir L. 159,434.93

Y para constancia firmo el presente en la ciudad de Tegucigalpa M.D.C. a los Quince
(15) dias del mes de Junio (06) del afio Dos Mil Diez y Seis (2016).

Jacinto Octavid
CICH No. 1162
ID: 0801-1959-002
RTN: 0801195900224%
Clave DEI - CAl: 3413F8-2D104C-6641BF-ABCAA2-7D8918-92
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Tegucigalpa, M.D.C., 01 de Septiembre de 2016

TSP-0736-2016

Licenciado

MANUEL DE JESUS BAUTISTA F.
Presidente Banco Central de Honduras
Su Despacho

Estimado Licenciado Bautista:

Por este medio se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se debite de la cuenta del
Fideicomiso para la Administracion del Fondo de la Tasa de-Seguridad Poblacional, la cantidad de
CIENTC CINCUENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y CUATRO LENPIRAS CON
93100 {L.159,434.93); dicho monto deberd ser acreditado a la siguiente cuenta por medio de
transferencia bancaria:

Cuenta de Ahorros No. ; 1204122921
Beneficiario: JACINTO OC:I'AVIO ZELAYA
Institucion Bancaria: BANCO ATLANTIDA

Esta transferencia de fondos sera utilizada para page correspondiente informes No.3 por supervision
de Obra en “Proyecto Copan para la DNII”, segiin Resolucién No.

Agradeciendo de antemano su atencion, nos es grato suscribirmos de usted.

Atentamente,

Jugr-Ramon W lm;q) :
Dj ctor Titular por ﬁ:@,H E)S N’m"ON
oordinador Comité Fai LCQme\‘

Lourdes Alejand¥a
Diry Oplente por

cc: Héctor Méndez Calix, Gerente BCH 1 ll SET. 2016

cc; Edwin Alfaro, Jefe de Fideicomiso BCH
7°cc: archivo NR/
L—‘——'—'—‘ (‘% \?
RECIBIDO gl

. P oblern
w0y Departamento eln[raesimclura5r ewlclos
"5 Seecién de Correspondencta = Ventanila

Ceantro Comerclal los Castafios, Segundo Nivel, Boulevard Morazén, Tegucigalg/m M.D.C.
_ Tel- 2276-2510 al 22Y6-2518
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LATIN AMERICAN ARMORED RENTALS S.A.

\__ i
Original: Cliente ~ Fecha Limite de Emisin: 02112
Copia 1: Cantablidad Copia 2: Archivo

A LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, “EXIJALA’

RTN 08019014622440 Factura
Col. Hato de Enmedio, Tel.:(504) 2243-6975
RENT A CAR E-mail:servicioalcliente@laarsa.com No. 000-001-01-00000376
Tegucigalpa M.D.C. Honduras CAl
Cliente: Comite Tecnico Del Fideicomiso para la E23FB0'074772'AD47AE'F_E_5A4B'8E1 E36-D2 \
) Fecha de Emision
Admon. del Fondo de Proteccion y Segurida DIA MES ARO
kTN 08019013544117 05 Agosto . 2016
Iﬁjireccién contano ()  crepimo ()
IMarca___Toyota Modelo_Prado Fecha Entrega___16/Mayo/2016
Placa Chasis__ gmpmsegporacanccang Fecha Recibido__15/Junio/2016
Marca Toyota Modelo Prado Fecha Entrega 16/Mayo/2016
Placa Chasis__ JTEBH9FJ70K083061 Fecha Recibido- 15 /J1unin/2016
Marca Toyota Modelo Prado Fecha Entrega 16/Mayo /2016
Placa Chasis__ JTEBH9FJ70K119380 Fecha Recibido__15/Junio/2016
Marca Toyota Modelo Prado FechaEntrega 16 /Mayo /2016
Placa Chasis _ JTEBH9FJ30K057279 Fecha Recibido___15/Junio/2016
Marca Toyota Modelo Prado Fecha Entrega 16/Mayo/2016
Placa Chasis_ JTEBH9FJ305065588 Fecha Recibido__ 15/ Junio /2016
r ™
CANTIDAD DESCRIPCION DIAS P. UNITARIO| IMPORTE
1 Alquiler de Vehiculo Blindado 29 8,085.00 234,465.0¢
1 Algquiler de Vehiculo Blindado 31 8,085.00; 250,63p.,0¢(
1 Algquiler de Vehiculo Blindado 29 8,085.00 234,46%
1 Alquiler de Vehiculo Blindado 30 8,085.00 242,55
1 Algquiler de Vehiculo Blindado 29 8,085.000 234,465k
LA ' ;’.%b L ] g
RTN:08019014622440 2
2
2
| Iy -
mfgtr:sen Un Millon Ciento Noventa y Seis Mil Sub-total _11,196,580.0
Descuento
Quinientos QOclanta T.empiras Exactos 15% ISV.
Hecho por: {j TOTAL LPS. |1 104 5ho. "c

Rango Autorizado: N, §00-001-01-00000101 a la 00000500



LATIN AMERICAN ARMORED RENTALS S.A.

RTN 08019014622440
y Col. Hato de Enmedio, Tel.:(504) 2243-6975 FaCtura
RENT A CAR E-mail:servicicalcliente@laarsa.com No. 000-001-01-00000377
Tegucigalpa M.D.C. Honduras CAI
E23FB0-074772-AD47AE-FESA48-8E1E36-D2

Cliente: Comite Tecnico Del Fideicomiso para la

— — [ Fecha de Emision )
Admon. del Fondo de Protecc¢ion y Segurida DIA MES ARO
BTN 08019013544117 __05 Agosto 2016 )
Direccion contapo ()  crebmo ()
Marca___Toyota Modelo__Erado Fecha Entrega__16/Mayo/2016
Flaca Chasis  JTEBHO9FJ40K120907 Fecha Recibido 15/Junio/2016
Marca_  Toyota Prado Modelo_ Prado Fecha Entrega__16/Mayo /2016
Placa Chasis JTEBHOF.J405072601 / Fecha Recibido_15/Junio /2016
Marca___maoyata Modelo_ Prado s Fecha Entrega 16/Mayo/2016
Placa Chasis___ JTEBN9FJ70K080905 s Fecha Recibido 15/Junio/2016
Marca Toyota Modelo Prado FechaEntrega 16 /Ma yo/2016
Placa Chasis___ JTEBH9FJ80K069332 ’ Fecha Recibido_15/,Junio/2016
Marca. Tovova Modelo  Prado Fecha Entrega__16/Mayo/2016
Placa Chasis___ JTEBH9FJ40K119014 < Fecha Recibido 15/Junio/2016
-
CANTIDAD DESCRIPCION DIAs P. UNITARIO [MPOR‘TEW
Alquiler de Vehiculo Blindado 31 8,085.00
1
1 Algquiler de Vehiculo Blindado 31 8,085.00D
1 Alquiler de Vehiculo Blindado 31 8,085.0p
1 Alquiler de vVehiculo Blindado 30 8,085.0p
1 Alquiler de Vehiculo Blindado 31 8,085.0p

RTN:08019014622440
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Imfgtr::sen . . ) . Sub-total 1,245,090.
Un Millon Doscientos Cuarenta y Cinco Mil Descuento
Nowventa Lempi ¥as Exactos 15% ISV.
\hHecho por: ‘ TOTAL LPS. { 1,245,090,
Orignal:Clente_ Fecha Lirte d2 Emisin: gzm;j‘mf' LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, “EXIJALA” Rango Autozace: N" 000-001-01-00000101 aia 006500

Copia 1: Contablidad Copia 2 Archivo



A
LATIN AMERICAN ARMORED RENTALS S.A.

{ ‘ RTN 08019014622440 Factura
‘ Col. Hato de Enmedio, Tel.:(504) 2243-6975
RENT A CAR E-mail:servicioalcliente@laarsa.com No. 000-001-01-00000380
Tegucigalpa M.D.C. Honduras CAl
Gliente: . ] ] ' . E23FB0-074772-AD47AE-FE5SA48-8E1E36-D2
 Comite Tecnico del Fideicomiso para la Focha do Emision \

Admon. del Fond i . i DlA MES ANO

LN _ 08019013544117 __05 Agosto 2016 )
Direccion contapo ()  creoimo ()
Marca Toyota Modelo Land Cruiser FechaEntrega_ 16 /Maya/2016
Placa Chasis_ JTMNVQ53205030383 / Fecha Recibido 15/Junio/2016
Marca Ford Modelo_ EXplorer FechaEntrega_ 16 /Mayo/2016
Placa Chasis_ 1FMHK8D83CBA10217 s Fecha Recibido_15/Junio/2016
Marca Tovota Modelo_ Land Cruiser . Fecha Entrega_ 06/Junio/2016
Placa Chasis__ JTMHV05J704003444 ’/ Fecha Recibido_15/Junio/2016
_ Marca Modelo Fecha Entrega
Placa Chasis Fecha Recibido
Marca Modelo_ Fecha Entrega
Placa Chasis Fecha Recibido
- ™
(CANTIDAD DESCRIPCION DIAS P. UNITARIO| IMPORTE
1 Alquiler de Vehiculo Blindado 29 8,085.00| 234,465.0F
1 Alquiler de Vehiculo Blindadoc 31 8,085.00{ 250,63%.0C
Alquiler de Vehiculo Blindado 10 8,085.00 80,856EN.0C
1 2
m g
REMT A tIAR o
RTN:08019014622440 5
Importe en Sub-total X
Lelras Quinientos Sesenta y Cinco Mil Novecientds 5657959.00
Descuento
Cincuenta{Dempiras Exactos 15% ISV,
H :
| Hecho por W TOTAL LPS. | 565 950,00
Original: Cllente ~ Fecha Limite de Emisiérrﬂzlqzmm LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, "EXiJALA” Rango Autorizado: N, 000-001-01-00000401 4 1a 80000500
Copia 1: Contabiidad Copia 2: Archivo




LATIN AMERICAN ARMORED RENTALS S.A.

RTN 08019014622440 Factura
Col. Hato de Enmedio, Tel.:(504) 2243-6975 _
E-mail:servicioalcliente@!aarsa.com No. 000-001-01 '000_00381
Tegucigalpa M.D.C. Honduras CAI
tiente: ) ) o ) E23FB0-074772-AD47AE-FE5A48-8E1E36-D2
’ —Comite Tecnico del Fideicomiso para la ( Fecha de Emision A
i i idad DA MES ANO
08019013544117 Y agosto | 2016 )
contabo () crepimo ()
Marca___Tayata Modelo prado Fecha Entrega —‘I—6—[Ma—ye/—2—9—1—6—
Placa Chasis_ JTNNV0O5J504026186 / Fecha Recbido_15/Junio/2016
Marca__ Poyota Modelo__ 4Rpunner ' Fecha Entrega_16/Mayo/2016
Placa Chasis__ ITEFRIAIRSO051EAALR 7 Fecha Recibido_15/Junio/2016
Marca_ Chevrolet Modelo_ Tahoe Fecha Entrega_16 /Mayo /2016
Placa Chasis_ 1GN3K6EQ3CE281594 / Fecha Recibido_15/Junio/2016
Marca___Chevrolet Modelo _Tahoe Fecha Entrega_16/Mayo/2016
Placa Chasis__{1GNSCAKCAFR140087 / Fecha Recibido_15/Junio/2016
Marca_ BMW X3 Modelo Fecha Entrega 16/Mayo/2016
Placa Chasis_WRAW25108F01011939 / Fecha Recibido_15/Junio/2016
rCANTIDAD DESCRIPCION Dias P. UNITARIO ]MPORTEW
1 alquiler de Vehiculo Blindado 31 |38,085.00| 250,63
1 Alquiler de Vehiculo Blindado 29 118,085.00| 234,46
1 Alquiler de Vehiculo Blindado 31 [8,085.00] 250,63%
1 Alquiler de Vehiculo Elindado 29 8,085.00| 234,46 3
1 Alguiler de Vehiculo Blindado 31 [8,085.00 2'50,635""".00
m ;71
RTN:0801901462>44n s
-
Y
| r K
"feras = [Un Millon Doscientos Veinte Mil Ochocientok E”" ‘°‘a‘t 1. 220.835.0)
. . escuento
Treinta C}x\co Lempiras Exactos 15% ISV,
. P [}
| Hecho por: (o TOTAL LPS. ) 220,835.0
Original: Cienta ~ Fecha Limite de Emisiem 0711272016 LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, “EXIJALA” Rango Autorizado: N, 000-001-01-00000101 2 2 60000500

Copia 1: Contabiided Copia 2 Archivo
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— PROCESADO

e

SO TASA DE Fecha: .:;C/‘-c}_—/é

SEGURIDAD
POBLACIONAL

Tegucigalpa, M.D.C., 1 de Agosto de 2016

TSP-0743-2016

Licenciado

MANUEL DE JESUS BAUTISTAF.
Presidente Banco Central de Honduras
Su Despacho

Estimado Licenciado Bautista:

Por este medio se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se debite de ia cuenta
del Fideicomiso para la Administracién del Fondo de la Tasa de Seguridad Poblacional, la
cantidad de CUATRO MILLONES DOSCIENTOS VEINTIOCHO MIL CUATROCIENTOS
CINCUENTA Y CINCO LEMPIRAS EXACTOS (L4,228,455.00), dicho monto deber4 ser
acreditado a la siguiente cuenta por medio de transferencia bancaria:

Cuenta de Cheques No.: 0000006874789
Beneficiario: LATIN AMERICAN ARMORED RENTAL S.A.
Institucion Baricaria: BANCO FICOHSA

Esta transferencia sera utilizada para cubrir pago de gastos relacionados con la seguridad
de los Magistrados de la Corte Suprema de Justicia, autorizado mediante Resolucidn

Agradeciendo de antemario su atencion, nos es grato suscribirnos de usted.

Atentamente,

Sb4gan g,
C CDDRDI‘N;CION £

(]

Lourdes Alejandra Hernan gf&”ﬂ?ﬁﬁ

irector Titular por COHEP Directora Suplente por G No o
Coordinador Comité Técni i - s i
oordinador Lomite Tecnico !Jeparfamenlode Infrasstructura y Servichs |~

%S4 Seccién de Correspendercia = Ventanila

cc: Héctor Méndez Calix, Gerente BCH
ce:_Edwin_Alfaro, Jefe de Fideicomiso BCH
(e 2 8 SET. 2016

RECIBIDO /aro

Centro Comercial los Castafios, Segundo Nive!, Bouievard Morazan, Tegucigalpa M.D.C.
Tel- 2276-2510 al 2276-2518


iwaimin
Stamp


	Oficio Lista de Proyectos
	Oficio SEFIN
	Copy of OK INFORME DESEMBOLSOS SEFIN SEPTIEMBRE-2016

	Binder MP
	portada nombre institución
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Binder SD
	portada nombre institución
	1
	2

	Binder SS
	portada nombre institución
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Binder Prevención
	portada nombre institución
	1
	2

	Binder D.N.I.I.
	portada nombre institución
	1

	Binder PJ
	portada nombre institución
	1




